

RIO GRANDE DO SUL
Município de Tio Hugo
CNPJ: 04.207.638/0001-59
SETOR DE LICITAÇÕES

PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2020
ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA

Page 1 of 54

Fornecedor: EVANDRO MULLER		Número: 314	Cidade: IBIRAPUITA	UF: RS
Endereço: RUA CRISTIANO DATSCH		Insc. Estadual: 280.0001393	Fone: (54) 3380-1001	
CPF/CNPJ: 94.799.061/0001-04		Validade da Proposta: 60 DIAS		
E-mail: VAEVMULLER@GMAIL.COM				

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item	Sub. Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1		1,00	M2	LOTE 01 - BENEFICIARIO 01 - ADEMIR SIPP Valor de Referência: 1.891,77000		1.700,00000	1.700,00
	1	4,00	SC	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32 (SACO DE 50 KG) Valor de Referência: 28,70000	VOTORAM/ITAMBE	25,00000	100,00
	2	3,00	SC	CAL HIDRATADA CH-I PARA ARGAMASSAS Valor de Referência: 12,80000	KIDRAX	7,50000	22,50
	3	1,00	M3	AREAIA AMARELA POSTA NA OBRA Valor de Referência: 120,00000	SANTA MARIA	118,00000	118,00
	4	200,00	UN	TIJOLO CERAMICO MACICO * 5 X 10 X 20* CM Valor de Referência: 0,32000	TOPE	0,47000	94,00
	5	20,00	M2	REVESTIMENTO EM CERAMICA ESMALTADA COMERCIAL, PEI MENOR OU IGUAL A 3, FORMATO MENOR OU IGUAL A 2025 CM² Valor de Referência: 17,05000	KARINA	15,00000	300,00
	6	12,00	SC	ARGAMASSA COLANTE AC I PARA CERAMICAS (SACO 20 KG) Valor de Referência: 9,00000	KIDRAX	9,00000	108,00
	7	4,00	KG	REJUNTE COLORIDO, CIMENTADO Valor de Referência: 2,57000	KIDRAX	4,00000	16,00
	8	60,00	UN	ESPAÇADOR PARA PEÇAS CERÂMICAS 5MM Valor de Referência: 0,12000	KIJUNTA	0,10000	6,00
	9	1,00	UN	KIT PORTA PRONTA DE MADEIRA DE 0,70X210CM (INCLUI MARCO ALIZARES) Valor de Referência: 228,00000	RIO JORDAO	156,21000	156,21
	10	2,00	UN	JANELA DE FERRO 1,00X 1,20M Valor de Referência: 239,00000	MECAL	221,00000	442,00
	11	35,00	M	ESPELHO PARA BEIRAL 2,5X25CM Valor de Referência: 5,50000	MADEGRANDIS	4,65000	162,75
	12	2,00	KG	PREGO DE AÇO POLIDO COM CABEÇA	GERDAU	13,00000	26,00

Em, ____/____/____

Assinatura e Carimbo
do Fornecedor

RIO GRANDE DO SUL
Município de Tio Hugo
CNPJ: 04.207.638/0001-59
SETOR DE LICITAÇÕES

PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2020
ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA

Page 2 of 54

Fornecedor: EVANDRO MULLER	Número: 314	Cidade: IBIRAPUITA	UF: RS
Endereço: RUA CRISTIANO DATSCH	Insc. Estadual: 280.0001393	Fone: (54) 3380-1001	
CPF/CNPJ: 94.799.061/0001-04			
E-mail: VAEVMULLER@GMAIL.COM	Validade da Proposta: 60 DIAS		

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item	Sub. Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
				18 X 27 (2 1/2 X 10) Valor de Referência: 10,50000			
	13	64,80	M	RIPA DE MADEIRA NÃO APARELHADA *2 X 7* PINUS, NISTA OU EQUIVALENTE DA REGIÃO Valor de Referência: 1,47000	MADEGRANDIS	1,32000	85,54
	14	4,20	M2	PISO EM CERAMICA ESMALTADA EXTRA, PEI MAIOR OU IGUAL A 4, FORMATO MENOR OU IGUAL A 2025 CM² Valor de Referência: 17,46000	KARINA	15,00000	63,00

Em, ____/____/____

Assinatura e Carimbo
do Fornecedor

RIO GRANDE DO SUL
Município de Tio Hugo
CNPJ: 04.207.638/0001-59
SETOR DE LICITAÇÕES

PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2020
ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA

Page 3 of 54

Fornecedor: EVANDRO MULLER	Número: 314	Cidade: IBIRAPUITA	UF: RS
Endereço: RUA CRISTIANO DATSCH	Insc. Estadual: 280.0001393	Fone: (54) 3380-1001	
CPF/CNPJ: 94.799.061/0001-04	Validade da Proposta: 60 DIAS		
E-mail: VAEVMULLER@GMAIL.COM			

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item	Sub. Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
2		1,00	M	LOTE 02 - BENEFICIÁRIO 02 - VILMAR COSTA Valor de Referência: 2.772,30000		2.200,00000	2.200,00
	1	15,00	SC	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32 (SACO DE 50 KG) Valor de Referência: 28,70000	VOTORAM/ITAMBE	25,00000	375,00
	2	6,00	SC	CAL HIDRATADA CH-I PARA ARGAMASSAS Valor de Referência: 12,80000	KIDRAX	7,50000	45,00
	3	2,00	M3	AREIA AMARELA POSTA NA OBRA Valor de Referência: 120,00000	SANTA MARIA	107,50000	215,00
	4	3,00	M3	PEDRA DE MÃO OU PEDRA RACHAO PARA ARRIMO/FUNDAÇÃO Valor de Referência: 52,27000	GAYGER	55,00000	165,00
	5	1,00	M3	PEDRA BRITADA N.1 (8,5 A 19MM) Valor de Referência: 50,00000	GAYGER	54,13000	54,13
	6	875,00	UN	BLOCO CERÂMICO (ALVENARIA VEDAÇÃO), 6 FUROS, DE 9 X 14 X 19 CM Valor de Referência: 0,35000	TOPE	0,47000	411,25
	7	1,00	UN	KIT DE PORTA PRONTA DE MADEIRA, FOLHA LEVE (NBR 15930), DE 60 X 210 CM, E = 35MM, NUCLEO COLMEIA, ESTRUTURA USINADA PARA FECHADURA, CAPA LISA EM HDF, ACABAMENTO PARA PINTURA (INCLUI MARCO, ALIZARES E DOBRADIÇAS) Valor de Referência: 390,22000	RIO JORDAO	155,00000	155,00
	8	1,00	UN	KIT DE PORTA PRONTA DE MADEIRA, FOLHA LEVE (NBR 15930), DE 70 X 210 CM, E = 35MM, NUCLEO COLMEIA, ESTRUTURA USINADA PARA FECHADURA, CAPA LISA EM HDF, ACABAMENTO PARA PINTURA (INCLUI MARCO, ALIZARES E	RIO JORDAO	155,00000	155,00

Em, ____/____/____

Assinatura e Carimbo
do Fornecedor

RIO GRANDE DO SUL
Município de Tio Hugo
CNPJ: 04.207.638/0001-59
SETOR DE LICITAÇÕES

PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2020
ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA

Page 4 of 54

Fornecedor: EVANDRO MULLER	Número: 314	Cidade: IBIRAPUITA	UF: RS
Endereço: RUA CRISTIANO DATSCH	Insc. Estadual: 280.0001393	Fone: (54) 3380-1001	
CPF/CNPJ: 94.799.061/0001-04	Validade da Proposta: 60 DIAS		
E-mail: VAEVMULLER@GMAIL.COM			

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item	Sub. Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
				DOBRADIÇAS) Valor de Referência: 394,25000			
	9	15,00	M	RODAFORRO EM PVC, PARA FORRO DE PVC, COMPRIMENTO 6 M Valor de Referência: 3,05000	WIGGA	4,50000	67,50
	10	12,00	M2	FORRO DE PVC LISO, BRANCO, REGUA DE 10 CM, ESPESSURA DE 8MM A 10MM Valor de Referência: 22,32000	WIGGA	14,00000	168,00
	11	12,00	M	ESPELHO PARA BEIRAK 2,5 X 25CM Valor de Referência: 5,50000	MADEGRANDIS	5,80000	69,60
	12	6,00	UN	TABUA DE MADEIRA NÃO APARELHADA *2,5 X 30 CM (1X12") PINUS Valor de Referência: 36,00000	MADEGRANDIS	30,00000	180,00
	13	5,00	KG	PREGO DE AÇO POLIDO COM CABEÇA 18 X 27 (2 1/2 X 10) Valor de Referência: 10,50000	GERDAU	13,00000	65,00
	14	54,00	M	RIPA DE MADEIRA NÃO APARELHADA *2 X 7* CM, PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DE REGIÃO Valor de Referência: 1,47000	MADEGRANDIS	1,38000	74,52

Em, ____/____/____

Assinatura e Carimbo
do Fornecedor

RIO GRANDE DO SUL
Município de Tio Hugo
CNPJ: 04.207.638/0001-59
SETOR DE LICITAÇÕES

PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2020
ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA

Page 5 of 54

Fornecedor: EVANDRO MULLER		Número: 314	Cidade: IBIRAPUITA	UF: RS
Endereço: RUA CRISTIANO DATSCH		Insc. Estadual: 280.0001393	Fone: (54) 3380-1001	
CPF/CNPJ: 94.799.061/0001-04		Validade da Proposta: 60 DIAS		
E-mail: VAEVMULLER@GMAIL.COM				

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item	Sub. Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
3		1,00	UN	LOTE 03 - BENEFICIÁRIO 03 - CRISTIANO GONÇALVES DE RAMOS Valor de Referência: 4.711,50000		4.600,01000	4.600,01
	1	65,00	SC	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32 (SACO DE 50 KG) Valor de Referência: 28,70000	VOTORAM/ITAMBE	25,14000	1.634,10
	2	20,00	SC	CAL HIDRATADA CH-I PARA ARGAMASSAS Valor de Referência: 12,80000	KIDRAX	8,00000	160,00
	3	7,00	M3	AREIA AMARELA POSTA NA OBRA Valor de Referência: 120,00000	SANTA MARIA	115,13000	805,91
	4	5.000,00	UN	BLOCO CERÂMICO (ALVENARIA VEDAÇÃO), 6 FUROS, DE 9 X 14 X 19 CM Valor de Referência: 0,35000	TOPE	0,40000	2.000,00
4		1,00	UN	LOTE 04 - BENEFICIÁRIO 05 - TERLI SIPP RITTER Valor de Referência: 900,68000		800,00000	800,00
	1	40,00	M2	PISO EM CERAMICA ESMALTADA EXTRA, PEI MAIOR OU IGUAL A 4, FORMATO MENOR OU IGUAL A 2025 CM² Valor de Referência: 17,46000	KARINA	14,55000	582,00
	2	20,00	SC	ARGAMASSA COLANTE AC I PARA CERÂMICAS (SACO 20) Valor de Referência: 9,00000	KIDRAX	9,50000	190,00
	3	4,00	KG	REJUNTE COLORIDO, CIMENTADO Valor de Referência: 2,57000	KIDRAX	4,50000	18,00
	4	100,00	UN	ESPAÇADOR PARA PEÇAS CERÂMICAS 5MM Valor de Referência: 0,12000	KIJUNTA	0,10000	10,00

Em, ____/____/____

Assinatura e Carimbo
do Fornecedor

RIO GRANDE DO SUL
Município de Tio Hugo
CNPJ: 04.207.638/0001-59
SETOR DE LICITAÇÕES

PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2020
ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA

Page 6 of 54

Fornecedor: EVANDRO MULLER		Número: 314	Cidade: IBIRAPUITA	UF: RS
Endereço: RUA CRISTIANO DATSCH		Insc. Estadual: 280.0001393	Fone: (54) 3380-1001	
CPF/CNPJ: 94.799.061/0001-04		Validade da Proposta: 60 DIAS		
E-mail: VAEVMULLER@GMAIL.COM				

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item	Sub. Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
5		1,00	UN	LOTE 05 - BENEFICIÁRIO 06 - NOELI DE FATIMA DE PAULA Valor de Referência: 4.171,60000		3.650,00000	3.650,00
	1	20,00	SC	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32 (SACO DE 50 KG) Valor de Referência: 28,70000	VOTORAM/ITAMBE	25,00000	500,00
	2	8,00	SC	CAL HIDRATADA CH-I PARA ARGAMASSAS Valor de Referência: 12,80000	KIDRAX	9,50000	76,00
	3	2,00	M3	AREIÃO Valor de Referência: 120,00000	SANTA MARIA	115,00000	230,00
	4	3,00	M3	AREIA AMARELA Valor de Referência: 120,00000	SANTA MARIA	115,00000	345,00
	5	1,00	M3	PEDRA DE MÃO OU PEDRA RACHAO PARA ARRIMO/FUNDAÇÃO Valor de Referência: 52,27000	GAYGER	52,00000	52,00
	6	3,00	M3	PEDRA BRITADA N.1 (9,5 A 19MM) Valor de Referência: 50,00000	GAYGER	55,00000	165,00
	7	1.600,00	UN	TIJOLO CERAMICO MACICO *5 X 10 X 20* CM Valor de Referência: 0,32000	TOPE	0,35000	560,00
	8	1,00	UN	KIT DE PORTA PRONTA DE MADEIRA, FOLHA LEVE (NBR 15930), DE 70 X 210 CM, E = 35MM, NUCLEO COLMEIA, ESTRUTURA USINADA PARA FECHADURA, CAPA LISA EM HDF, ACABAMENTO PARA PINTURA (INCLUI MARCO, ALIZARES E DOBRADIÇAS) Valor de Referência: 394,25000	RIO JORDAO	155,00000	155,00
	9	1,00	UN	JANELA DE CORRER EM AÇO 1,00X 120CM S/VIDRO Valor de Referência: 239,00000	MECAL	250,00000	250,00
	10	16,00	M	RODAFORRO EM PVC, PARA FORRO DE PVC, COMPRIMENTO 6M Valor de Referência: 3,05000	WIGGA	4,50000	72,00

Em, ____/____/____

Assinatura e Carimbo
do Fornecedor

RIO GRANDE DO SUL
Município de Tio Hugo
CNPJ: 04.207.638/0001-59
SETOR DE LICITAÇÕES

PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2020
ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA

Page 7 of 54

Fornecedor: EVANDRO MULLER	Número: 314	Cidade: IBIRAPUITA	UF: RS
Endereço: RUA CRISTIANO DATSCH	Insc. Estadual: 280.0001393	Fone: (54) 3380-1001	
CPF/CNPJ: 94.799.061/0001-04	Validade da Proposta: 60 DIAS		
E-mail: VAEVMULLER@GMAIL.COM			

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item	Sub. Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
	11	15,00	M2	FORRO DE PVC LISO, REGUA DE 20 CM, ESPESSURA DE 8MM A 10MM Valor de Referência: 22,32000	WIGGA	14,00000	210,00
	12	10,00	UN	TABUA DE MADEIRA NÃO APARELHADA *2,5 X 15 (1 X 16") PINUS Valor de Referência: 13,28000	MADEGRANDIS	15,00000	150,00
	13	15,00	M	CAIBRO DE MADEIRA NÃO APARELHADA *5 X 6* CM DA REGIÃO Valor de Referência: 9,43000	MADEGRANDIS	15,00000	225,00
	14	3,00	UN	CUMEIRA NORMAL PARA TELHA 6MM Valor de Referência: 79,36000	MULTILIT	25,00000	75,00
	15	5,00	KG	PREGO DE AÇO POLIDO COM CABEÇA 18 X 27 (2 1/2 X 10) Valor de Referência: 10,50000	GERDAU	12,00000	60,00
	16	15,00	UN	TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA E = 6MM, DE 1,83 X 1,10M (SEM AMIANTO) Valor de Referência: 39,95000	MULTILIT	35,00000	525,00

Em, ____/____/____

Assinatura e Carimbo
do Fornecedor

RIO GRANDE DO SUL
Município de Tio Hugo
CNPJ: 04.207.638/0001-59
SETOR DE LICITAÇÕES

PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2020
ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA

Page 8 of 54

Fornecedor: EVANDRO MULLER		Número: 314	Cidade: IBIRAPUITA	UF: RS
Endereço: RUA CRISTIANO DATSCH		Insc. Estadual: 280.0001393	Fone: (54) 3380-1001	
CPF/CNPJ: 94.799.061/0001-04		Validade da Proposta: 60 DIAS		
E-mail: VAEVMULLER@GMAIL.COM				

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item	Sub. Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
6		1,00	M	LOTE 06 - BENEFICIÁRIO 10 - JEFERSON DIAS DA ROSA Valor de Referência: 1.446,13000		1.150,00000	1.150,00
	1	17,00	M2	REVESTIMENTO EM CERAMICA ESMALTADA COMERCIAL, PEI MENOS OU IGUAL A 3, FORMATO MENOR OU IGUAL A 2025 CM² Valor de Referência: 17,05000	KARINA	12,50000	212,50
	2	3,00	M2	PISO EM CERAMICA ESMALTADA EXTRA, PEI MAIOR OU IGUAL A4, FORMATO MENOR OU IGUAL A 2025 CM² Valor de Referência: 17,46000	KARINA	12,50000	37,50
	3	10,00	SC	ARGAMASSA COLANTE AC I PARA CERAMICAS (SACO 20 KG) Valor de Referência: 9,00000	KIDRAX	7,36000	73,60
	4	5,00	KCAL	REJUNTE COLORIDO, CIMENTADO Valor de Referência: 2,57000	KIDRAX	4,00000	20,00
	5	50,00	UN	ESPAÇADOR PARA PEÇAS CERÂMICAS 5MM Valor de Referência: 0,12000	KIJUNTA	0,10000	5,00
	6	49,00	M	RODAFORRO EM PVC, PARA FORRO DE PVC, COMPRIMENTO 6M Valor de Referência: 3,05000	WIGGA	4,00000	196,00
	7	30,00	M2	FORRO DE PVC LISO, BRANCO, REGUA DE 20 CM, ESPESSURA DE 8MM A 10MM Valor de Referência: 22,32000	WIGGA	15,70000	471,00
	8	32,00	M	ESPELHO PARA BEIRAL 2,5X 25CM Valor de Referência: 5,50000	MADEGRANDIS	4,20000	134,40

Em, ____/____/____

Assinatura e Carimbo
do Fornecedor

RIO GRANDE DO SUL
Município de Tio Hugo
CNPJ: 04.207.638/0001-59
SETOR DE LICITAÇÕES

PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2020
ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA

Page 9 of 54

Fornecedor: EVANDRO MULLER	Número: 314	Cidade: IBIRAPUITA	UF: RS
Endereço: RUA CRISTIANO DATSCH	Insc. Estadual: 280.0001393	Fone: (54) 3380-1001	
CPF/CNPJ: 94.799.061/0001-04	Validade da Proposta: 60 DIAS		
E-mail: VAEVMULLER@GMAIL.COM			

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item	Sub. Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
7		1,00	M	LOTE 07 - BENEFICIÁRIO 12 - ELEANDRO DA LUZ Valor de Referência: 1.934,63000		1.700,00000	1.700,00
	1	16,00	M2	RESVESTIMENTOS EM CERAMICA ESMALTADA COMERCIAL, PEI MENOR OU IGUAL A 3, FORMATO MENOR OU IGUAL A 2025 CM² Valor de Referência: 17,05000	KARINA	14,00000	224,00
	2	43,00	M2	PISO EM CERAMICA ESMALTADA EXTRA, PEI MAIOR OU IGUAL A 4, FORMATO MENOR OU IGUAL A 2025 CM² Valor de Referência: 17,46000	KARINA	13,50000	580,50
	3	30,00	SC	ARGAMASSA COLANTE AC I PARA CERAMICAS (SACO 20KG) Valor de Referência: 9,00000	KIDRAX	6,00000	180,00
	4	5,00	KG	REJUNTE COLORIDO, CIMENTADO Valor de Referência: 2,57000	KIDRAX	4,50000	22,50
	5	100,00	UN	ESPAÇADOR PARA PEÇAS CERÂMICAS 5MM Valor de Referência: 0,12000	KIJUNTA	0,10000	10,00
	6	1,00	UN	KTI PORTA PORNTA DE MADEIRA DE 0,70X210CM (INCLUI MARCO, ALIZARES) Valor de Referência: 228,00000	RIO JORDAO	129,00000	129,00
	7	10,00	M2	FORRA DO PVA LISO, BRANCO, REGUA DE 20 CM, ESPESSURA DE 8MM A 10MM Valor de Referência: 22,32000	WIGGA	14,00000	140,00
	8	300,00	M	RIPA DE MADEIRA NÃO APARELHADA *1 X 4* CM, PINUS (MATAJUNTA) Valor de Referência: 0,55000	MADEGRANDIS	1,38000	414,00

Em, ____/____/____

Assinatura e Carimbo
do Fornecedor

RIO GRANDE DO SUL
Município de Tio Hugo
CNPJ: 04.207.638/0001-59
SETOR DE LICITAÇÕES

PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2020
ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA

Page 10 of 54

Fornecedor: EVANDRO MULLER		Número: 314	Cidade: IBIRAPUITA	UF: RS
Endereço: RUA CRISTIANO DATSCH		Insc. Estadual: 280.0001393	Fone: (54) 3380-1001	
CPF/CNPJ: 94.799.061/0001-04		Validade da Proposta: 60 DIAS		
E-mail: VAEVMULLER@GMAIL.COM				

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item	Sub. Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
8		1,00	UN	LOTE 08 - BENEFICIÁRIO 18 - SEBASTIÃO DOS SANTOS PEREIRA Valor de Referência: 3.318,86000		2.800,00000	2.800,00
	1	7,00	UN	CUMEEIRA NORMAL PARA TELHO DE 6MM Valor de Referência: 50,00000	MULTILIT	30,00000	210,00
	2	3,50	M2	PISO EM CERAMICA ESMALTADA EXTRA, PEI MAIOR OU IGUAL A4, FORMATO MENOR OU IGUAL A 2025 CM² Valor de Referência: 17,46000	KARINA	17,00000	59,50
	3	3,00	SC	ARGAMASSA COLANTE AC I PARA CERÂMICAS (SACO20KG) Valor de Referência: 9,00000	KIDRAX	9,50000	28,50
	4	45,00	M	CAIBRO DE MADEIRA NÃO APARELHADA *5 X 6* CM DA REGIÃO Valor de Referência: 9,43000	MADEGHRANDIS	2,80000	126,00
	5	1,00	UN	KIT PORTA PRONTA DE MEDIDA DE 0,70X 210CM (INCLUI MARCO, ALIZARES) Valor de Referência: 228,00000	RIO JORDAO	138,85000	138,85
	6	1,00	UN	KIT PORTA PRONTA DE MADEIRA DE 0,80X210CM (INCLUI MARCO, ALIZARES) Valor de Referência: 228,00000	RIO JORDAO	138,85000	138,85
	7	2,00	UN	JANELA DE FERRO 1,00X 1,20M Valor de Referência: 239,00000	MECAL	255,00000	510,00
	8	28,00	M	ESPELHO PARA BEIRAL 2,5 X 25 CM Valor de Referência: 5,50000	MADEGRANDIS	5,80000	162,40
	9	50,00	M	RIPA DE MADEIRA NÃO APARELHADA *2 X 7* CM, PINUS Valor de Referência: 1,47000	MADEGRANDIS	1,45000	72,50
	10	30,00	M	RIPA DE MADEIRA NÃO APARELHADA *1 X 4* CM, PINUS Valor de Referência: 0,55000	MADEGRANDIS	1,38000	41,40
	11	32,00	UN	TELHA DE FIBROCIMENTO	MULTILIT	41,00000	1.312,00

Em, ____/____/____

Assinatura e Carimbo
do Fornecedor

RIO GRANDE DO SUL
Município de Tio Hugo
CNPJ: 04.207.638/0001-59
SETOR DE LICITAÇÕES

PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2020
ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA

Page 11 of 54

Fornecedor: EVANDRO MULLER	Número: 314	Cidade: IBIRAPUITA	UF: RS
Endereço: RUA CRISTIANO DATSCH	Insc. Estadual: 280.0001393	Fone: (54) 3380-1001	
CPF/CNPJ: 94.799.061/0001-04	Validade da Proposta: 60 DIAS		
E-mail: VAEVMULLER@GMAIL.COM			

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item	Sub. Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
				ONDULADA E = 6MM, DE 1,83 X 1,10M (SEM AMIANTO) Valor de Referência: 39,95000			
9		1,00	UN	LOTE 09 - BENEFICIÁRIO 23 - CLAUDIA MARIA CARVALHO Valor de Referência: 4.069,57000		2.980,00000	2.980,00
	1	4,00	SC	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32 (SACO 50 KG) Valor de Referência: 28,70000	VOTORAM/ITAMBE	25,00000	100,00
	2	3,00	SC	CAL HIDRATADA CH-I PARA ARGAMASSAS Valor de Referência: 12,80000	KIDRAX	7,50000	22,50
	3	3,00	M3	AREIA AMARELA POSTA NA OBRA Valor de Referência: 120,00000	SANTA MARIA	115,00000	345,00
	4	60,00	M	AÇO CA-50, 8,0MM, VERGALHÃO Valor de Referência: 2,05000	GERDAU	2,34000	140,40
	5	84,00	M	AÇO CA-60, 5,0MM, VERGALHAO Valor de Referência: 0,68000	GERDAU	1,45000	121,80
	6	2,00	UN	JANELA DE FERRO 1,0MX 1,20M Valor de Referência: 239,00000	MECAL	244,80000	489,60
	7	29,00	M2	FORRO DE PVC LISO, REGUA DE 20CM, ESPE, DE 8MM A 10MM Valor de Referência: 22,32000	WIGGA	14,00000	406,00
	8	100,00	M	CAIBRO DE MADEIRA NÃO APARELHADA *5X 6CM DA REGIÃO Valor de Referência: 9,43000	MADEGRANDIS	2,78000	278,00
	9	156,00	M	RIPA DE MADEIRA NÃO APARELHADA *2 X 7* CM, PINUS Valor de Referência: 1,47000	MADEGRANDIS	1,45000	226,20
	10	27,00	UN	TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA E = 6 MM, DE 1,83 X 1,10M (SEM AMIANTO) Valor de Referência: 39,95000	MULTILIT	31,50000	850,50

Em, ____/____/____

Assinatura e Carimbo
do Fornecedor

RIO GRANDE DO SUL
Município de Tio Hugo
CNPJ: 04.207.638/0001-59
SETOR DE LICITAÇÕES

PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2020
ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA

Page 12 of 54

Fornecedor: EVANDRO MULLER		Número: 314	Cidade: IBIRAPUITA	UF: RS
Endereço: RUA CRISTIANO DATSCH		Insc. Estadual: 280.0001393	Fone: (54) 3380-1001	
CPF/CNPJ: 94.799.061/0001-04		Validade da Proposta: 60 DIAS		
E-mail: VAEVMULLER@GMAIL.COM				

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item	Sub. Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
10		1,00	UN	LOTE 10 - BENEFICIÁRIO 24 - EVANDRO CASTALHO DE GOES Valor de Referência: 4.453,99000		4.250,00000	4.250,00
	1	25,00	SC	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32 (SACO DE 50KG) Valor de Referência: 28,70000	VOTORAM/ITAMBE	25,00000	625,00
	2	12,00	SC	CAL HIDRATADA CH-I PARA ARGAMASSAS Valor de Referência: 12,80000	KIDRAX	7,50000	90,00
	3	5,00	M3	AREIA AMARELA POSTA NA OBRA Valor de Referência: 120,00000	SANTA MARIA	115,00000	575,00
	4	0,50	M3	PEDRA DE MÃO OU PEDRA RACHÃO PARA RRIMO/FUNDAÇÃO Valor de Referência: 52,27000	GAYGER	55,00000	27,50
	5	2,00	M3	PEDRA BRITADA N.1 (9,5 A 19MM) Valor de Referência: 50,00000	GAYGER	55,00000	110,00
	6	60,00	M	AÇO CA-50, 8,00MM, VERGALHAO Valor de Referência: 2,05000	GERDAU	2,34000	140,40
	7	48,00	M	AÇO CA-50, 5,00 MM, VERGALHAO Valor de Referência: 0,68000	GERDAU	1,50000	72,00
	8	1,00	KG	ARAME RECOZIDO 18 BWG, 1,25 MM (0,01KG/M) Valor de Referência: 11,59000	GERDAU	16,00000	16,00
	9	400,00	UN	TIJOLO CERAMICO MACICO *5 X 10 X 20* CM Valor de Referência: 0,32000	TOPE	0,35000	140,00
	10	2.100,00	UN	BLOCO CERAMICO (ALVENARIA VEDAÇÃO), 6 FUROS, DE 9 X 14 X 19 CM Valor de Referência: 0,35000	TOPE	0,37000	777,00
	11	1,00	UN	JANETA DE FERRO 1,00 X 1,20M Valor de Referência: 239,00000	MECAL	268,10000	268,10
	12	36,00	M	CAIBRO DE MADEIRA NÃO APARELHADA *7,5 X 10CM (3 X 4") PINUS Valor de Referência: 10,77000	MADEGRANDIS	8,50000	306,00

Em, ____/____/____

Assinatura e Carimbo
do Fornecedor

RIO GRANDE DO SUL
Município de Tio Hugo
CNPJ: 04.207.638/0001-59
SETOR DE LICITAÇÕES

PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2020
ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA

Page 13 of 54

Fornecedor: EVANDRO MULLER	Número: 314	Cidade: IBIRAPUITA	UF: RS
Endereço: RUA CRISTIANO DATSCH	Insc. Estadual: 280.0001393	Fone: (54) 3380-1001	
CPF/CNPJ: 94.799.061/0001-04	Validade da Proposta: 60 DIAS		
E-mail: VAEVMULLER@GMAIL.COM			

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item	Sub. Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
	13	90,00	M	RIPA DE MADEIRA NÃO APARELHADA * 2 X 7* CM, PINUS Valor de Referência: 1,47000	MADEGRANDIS	1,45000	130,50
	14	125,00	M	RIPA DE MADEIRA NÃO APARELHADA * 1 X 4* CM, PINUS Valor de Referência: 0,55000	MADEGRANDIS	1,38000	172,50
	15	25,00	UN	TELHA DE FICBROCIMENTO ONDULADA E = 6 MM, DE 1,83 X 1,10 M (SEM AMIANTO) Valor de Referência: 39,95000	MULTILIT	32,00000	800,00
11		1,00	M	LOTE 11 - BENEFICIÁRIO 25 - JOSÉ JAIR RODRIGUES Valor de Referência: 1.126,48000		1.000,00000	1.000,00
	1	6,00	SC	CIMENTO PORLAND COMPOSTO CP II-32 (SACO DE 50 KG) Valor de Referência: 28,70000	OTORAM/IMTAMBI	25,00000	150,00
	2	5,00	SC	CAL HIDRATADA CH-I PARA ARGAMASSAS Valor de Referência: 12,80000	KIDRAX	7,48000	37,40
	3	3,00	M3	AREIA AMARELA POSTA NA OBRA Valor de Referência: 120,00000	SANTA MARIA	115,00000	345,00
	4	32,00	M	RODAFORRO EM PVC, PARA FORRO DE PVC, COMPRIMENTO 6M Valor de Referência: 3,05000	WIGGA	4,50000	144,00
	5	11,50	M3	FORRO DE PVCLISO, BRANCO, REGUA DE 20CM, ESPESSURA DE 8 MM A 10MM Valor de Referência: 22,32000	WIGGA	12,00000	138,00
	6	32,00	M	ESPELHO PARA BEIRAL 2,5 X25 CM Valor de Referência: 5,50000	MADEGRANDIS	5,80000	185,60

Em, ____/____/____

Assinatura e Carimbo
do Fornecedor

RIO GRANDE DO SUL
Município de Tio Hugo
CNPJ: 04.207.638/0001-59
SETOR DE LICITAÇÕES

PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2020
ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA

Page 14 of 54

Fornecedor: EVANDRO MULLER	Número: 314	Cidade: IBIRAPUITA	UF: RS
Endereço: RUA CRISTIANO DATSCH	Insc. Estadual: 280.0001393	Fone: (54) 3380-1001	
CPF/CNPJ: 94.799.061/0001-04	Validade da Proposta: 60 DIAS		
E-mail: VAEVMULLER@GMAIL.COM			

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item	Sub. Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
12		1,00	M2	LOTE - 12 - BENEFICIÁRIO 27 - VALDIR DA LUZ RODRIGUES Valor de Referência: 2.729,20000		2.399,90000	2.399,90
	1	15,00	SC	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32 (SACO DE 50KG), POSTO NA OBRA Valor de Referência: 28,70000	VOTORAM/ITAMBE	25,00000	375,00
	2	12,00	SC	CAL HIDRATADA CH-I PARA ARGAMASSAS Valor de Referência: 12,80000	KIDRAX	9,50000	114,00
	3	6,00	M3	AREIÃO Valor de Referência: 120,00000	SANTA MARIA	115,00000	690,00
	4	4,00	M2	REVESTIMENTO EM CERAMICA ESMALTADA, PEI MENOR OU IGUAL A 3, FORMATO MENOR OU IGUAL A 20x25 CM² Valor de Referência: 17,05000	KARINA	15,85000	63,40
	5	20,00	M2	PISO EM CERAMICA ESMALTADA EXTRA, PEI MAIOR OU IGUAL A 4, FORMATO MENOR OU IGUAL A 20x25 CM² Valor de Referência: 17,46000	KARINA	16,00000	320,00
	6	15,00	SC	ARGAMASSA COLANTE AC I PARA CERÂMICA (SACO 20KG) Valor de Referência: 9,00000	KIDRAX	9,50000	142,50
	7	30,00	M	RODAFORRO, EM PVC, PARA FORRO DE PVC, COMPRIMENTO 6 M Valor de Referência: 3,05000	WIGGA	4,50000	135,00
	8	35,00	M2	FORRO DE PVC LISO, BRANCO, REGUA DE 20 CM, ESPESSURA DE 8 MM A 10 MM Valor de Referência: 22,32000	WIGGA	16,00000	560,00

Em, ____/____/____

Assinatura e Carimbo
do Fornecedor

RIO GRANDE DO SUL
Município de Tio Hugo
CNPJ: 04.207.638/0001-59
SETOR DE LICITAÇÕES

PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2020
ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA

Page 15 of 54

Fornecedor: EVANDRO MULLER	Número: 314	Cidade: IBIRAPUITA	UF: RS
Endereço: RUA CRISTIANO DATSCH	Insc. Estadual: 280.0001393	Fone: (54) 3380-1001	
CPF/CNPJ: 94.799.061/0001-04	Validade da Proposta: 60 DIAS		
E-mail: VAEVMULLER@GMAIL.COM			

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item	Sub. Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
13		1,00	UN	LOTE 13 - BENEFICIÁRIO 28 - VANESSA AMARANTE DOS SANTOS Valor de Referência: 3.055,74000		2.400,00000	2.400,00
	1	20,00	SC	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32 (SACO DE 60 KG) Valor de Referência: 28,70000	VOTORAM/ITAMBE	25,00000	500,00
	2	10,00	SC	CAL HIDRATADA CH-I PARA ARGAMASSAS Valor de Referência: 12,80000	KIDRAX	9,50000	95,00
	3	3,00	M3	AREIÃO Valor de Referência: 120,00000	SANTA MARIA	115,00000	345,00
	4	2,00	M3	AREIA AMARELA POSTA NA OBRA Valor de Referência: 120,00000	SANTA MARIA	115,00000	230,00
	5	2,00	M3	PEDRA BRITADA N.1 (9,5 A 19 MM) Valor de Referência: 50,00000	GAYGER	45,00000	90,00
	6	875,00	UN	BLOCO CERÂMICO (ALVENARIA VEDAÇÃO), 6 FUROS, DE 9 X 14 X 19 CM Valor de Referência: 0,35000	TOPE	0,50000	437,50
	7	1,00	UN	KIT PORTA PRONTA DE MADEIRA, FOLHA LEVE (NBR 15930) DE 70 X 210 CM, E = 35 MM, NUCLEO COLMEIA, ESTRUTURA USINADA PARA FECHADURA, CAPA LISA EM HDF, ACABAMENTO PARA PINTURA (INCLUI MARCO, ALIZARES E DOBRADIÇAS) Valor de Referência: 394,25000	RIO JORDAO	198,00000	198,00
	8	1,00	UN	JANELA DE CORRER EM AÇO 1,0 XX 1,20 CM, S/ VIDRO Valor de Referência: 239,00000	MECAL	225,50000	225,50
	9	9,00	UN	CUMMEIRA NORMAL PARA TELHA DE FIBROCIMENTO 2 ABAS, E = 6MM, DE 1050 X 935 MM (SEM AMIANTO) Valor de Referência: 79,36000	MULTILIT	31,00000	279,00

Em, ____/____/____

Assinatura e Carimbo
do Fornecedor

RIO GRANDE DO SUL
Município de Tio Hugo
CNPJ: 04.207.638/0001-59
SETOR DE LICITAÇÕES

PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2020
ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA

Page 16 of 54

Fornecedor: EVANDRO MULLER		Número: 314	Cidade: IBIRAPUITA	UF: RS
Endereço: RUA CRISTIANO DATSCH		Insc. Estadual: 280.0001393	Fone: (54) 3380-1001	
CPF/CNPJ: 94.799.061/0001-04		Validade da Proposta: 60 DIAS		
E-mail: VAEVMULLER@GMAIL.COM				

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item	Sub. Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
14		1,00	M2	LOTE 14 - BENEFICIÁRIO 32 - JOÃO CARLOS PEREIRA DA SILVA Valor de Referência: 3.042,65000		2.800,00000	2.800,00
	1	46,00	M2	PAREDE COM DIVISÓRIA EM MEDEIRA DE EUCALIPTO 13, 13,5CMX2,70M MACHAMBRADA Valor de Referência: 45,00000	MADEGRANDIS	37,00000	1.702,00
	2	9,00	KG	PREGO DE AÇO POLIDO COM VABEÇA 18 X 27 (2 1/2 X10) Valor de Referência: 10,50000	GERDAU	13,00000	117,00
	3	6,00	SC	CIMENTO PORLAND COMPOSTO CIII-32 (SACO DE 50 KG) Valor de Referência: 28,70000	VOTORAM/ITAMBE	26,50000	159,00
	4	3,00	SC	CAL HIDRATADA CH-I PARA ARGAMASSAS Valor de Referência: 12,80000	KIDRAX	9,50000	28,50
	5	2,00	M2	AREIÃO Valor de Referência: 120,00000	SANTA MARIA	115,00000	230,00
	6	0,50	M3	PEDRA DE MÃO OU PEDRA EAHÃO PARA ARRIMO/FUNDAÇÃO Valor de Referência: 52,27000	GAYGER	55,00000	27,50
	7	1,00	M3	PEDRA BRITADA N.1 (9,5 A 19MM) Valor de Referência: 50,00000	GAYGER	55,00000	55,00
	8	24,00	M	AÇO CA-50, 8,00MM, VERGALHÃO Valor de Referência: 2,05000	GERDAU	2,50000	60,00
	9	24,00	M	AÇO CA-60 5,0MM, VERGALHÃO Valor de Referência: 0,68000	GERDAU	1,50000	36,00
	10	1,00	KG	ARAME RECOZIDO 18 BWG, 1,25 (0,01KG/M) Valor de Referência: 11,59000	GERDAU	16,00000	16,00
	11	100,00	UN	TIJOLO CERAMICO MACICO *5 X 10 X 20* CM Valor de Referência: 0,32000	TOPE	0,47000	47,00
	12	400,00	UN	BLOCO CERÂMICO (ALVENARIA VEDAÇÃO), 6 FUROS, DE 9 X 14 X 19CM Valor de Referência: 0,35000	TOPE	0,55000	220,00

Em, ____/____/____

Assinatura e Carimbo
do Fornecedor

RIO GRANDE DO SUL
Município de Tio Hugo
CNPJ: 04.207.638/0001-59
SETOR DE LICITAÇÕES

PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2020
ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA

Page 17 of 54

Fornecedor: EVANDRO MULLER	Número: 314	Cidade: IBIRAPUITA	UF: RS
Endereço: RUA CRISTIANO DATSCH	Insc. Estadual: 280.0001393	Fone: (54) 3380-1001	
CPF/CNPJ: 94.799.061/0001-04	Validade da Proposta: 60 DIAS		
E-mail: VAEVMULLER@GMAIL.COM			

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item	Sub. Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
	13	6,00	M2	REVESTIMENTO EM CERAMICA ESMALTADA COMERCIAL, PEI MENOR OU IGUAL A 3, FORMATO MENOR OU IGUAL A 2025CM² Valor de Referência: 17,05000	KARINA	17,00000	102,00
15		1,00	M2	LOTE 15 - BENEFICIÁRIO 41 - ELAINE TEREZINHA MONTEIRO Valor de Referência: 2.918,70000		2.550,00000	2.550,00
	1	5,00	SC	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP-32 (SACO DE 50 KG) Valor de Referência: 28,70000	VOTORAM/ITAMBE	25,60000	128,00
	2	4,00	SC	CAL HIDRATADA CH-I PARA ARGAMASSAS Valor de Referência: 12,80000	KIDRAX	9,50000	38,00
	3	2,00	M3	AREIÃO Valor de Referência: 120,00000	SANTA MARIA	115,00000	230,00
	4	3,00	UN	KIT PORTA PRONTA DE MADEIRA DE 0,70 X 210MM CM, (INCLUI MARCO, ALIZARES) Valor de Referência: 228,00000	RIO JORDAO	198,00000	594,00
	5	40,00	M2	MADEIRA PARA ASSOALHO DE EUCALIPTO 13,5 CM X 2,70M MACHAMBRADA Valor de Referência: 45,00000	MADEGRANDIS	39,00000	1.560,00

Em, ____/____/____

Assinatura e Carimbo
do Fornecedor

RIO GRANDE DO SUL
Município de Tio Hugo
CNPJ: 04.207.638/0001-59
SETOR DE LICITAÇÕES

PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2020
ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA

Page 18 of 54

Fornecedor: EVANDRO MULLER	Número: 314	Cidade: IBIRAPUITA	UF: RS
Endereço: RUA CRISTIANO DATSCH	Insc. Estadual: 280.0001393	Fone: (54) 3380-1001	
CPF/CNPJ: 94.799.061/0001-04	Validade da Proposta: 60 DIAS		
E-mail: VAEVMULLER@GMAIL.COM			

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item	Sub. Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
16		1,00	M	LOTE 16 - BENEFICIÁRIO 42 - GILBERTO NUNES DE LIMA Valor de Referência: 3.133,94000		2.800,00000	2.800,00
	1	45,00	M2	PAREDE COM DIVISÓRIA EM MADEIRA DE EUCALIPTO 13,5CMX2,70M MACHAMBRADA Valor de Referência: 45,00000	MADEGRANDIS	33,80000	1.521,00
	2	48,00	UN	TABUA DE MADEIRA NÃO APELHADA *2,5 X 15 X 540 CM (1X6")PINUS Valor de Referência: 13,28000	MADEGRANDIS	13,00000	624,00
	3	50,00	M	CAIBRO DE MADEIRA NÃO APARELHADA *5 X 6* CM DA REGIÃO Valor de Referência: 9,43000	MADEGRANDIS	13,10000	655,00
17		1,00	M2	LOTE 17 - BENEFICIÁRIO 43 - SEBASTIANA ISABEL SOAREZ ALBERNAZ Valor de Referência: 1.310,30000		1.150,00000	1.150,00
	1	1,00	SC	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32 (SACO DE 50 KG) Valor de Referência: 28,70000	votoran/ITAMBE	28,00000	28,00
	2	0,50	M3	AREIÃO Valor de Referência: 120,00000	SANTA MARIA	120,00000	60,00
	3	22,50	M2	TABUA DE MADEIRA PARA DIVISORIA, EUCALIPTO, APLANADA, ENCAIXE MACHA/FEMEA *10 X 2* CM Valor de Referência: 45,00000	madegfrandis	37,00000	832,50
	4	15,00	M2	FORRO DE MADEIRA PINUS OU EQUIVALENTE DA REGIÃO, ENCAIXE MACHP/FEMEA COM FRISO, * 10 X1* CM Valor de Referência: 13,94000	WIGGA	15,30000	229,50

Em, ____/____/____

Assinatura e Carimbo
do Fornecedor

RIO GRANDE DO SUL
Município de Tio Hugo
CNPJ: 04.207.638/0001-59
SETOR DE LICITAÇÕES

PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2020
ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA

Page 19 of 54

Fornecedor: EVANDRO MULLER		Número: 314	Cidade: IBIRAPUITA	UF: RS
Endereço: RUA CRISTIANO DATSCH		Insc. Estadual: 280.0001393	Fone: (54) 3380-1001	
CPF/CNPJ: 94.799.061/0001-04		Validade da Proposta: 60 DIAS		
E-mail: VAEVMULLER@GMAIL.COM				

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item	Sub. Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
18		1,00	UN	LOTE 18 - BENEFICIÁRIO 44 - CLADEMIR FOLLMER Valor de Referência: 2.927,03000		2.800,00000	2.800,00
	1	15,00	SC	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32 (SACO DO 50 KHS) Valor de Referência: 28,70000	OTYORAM/ITAMBI	25,00000	375,00
	2	6,00	SC	CAL HIDRATADA CH-I PARA ARGAMASSAS Valor de Referência: 12,80000	KIDRAX	7,50000	45,00
	3	3,00	M3	AREIÃO Valor de Referência: 120,00000	SANTA MARIA	115,00000	345,00
	4	1,00	M3	PEDRA DE MÃO OU PEDRA MAROADA PARA ARRIMO/FUNDAÇÃO Valor de Referência: 52,27000	GAYGER	36,10000	36,10
	5	3,00	M3	PEDRA BRITADA N. 1 (9,5 A 19MM) Valor de Referência: 50,00000	GAYGER	50,00000	150,00
	6	500,00	UN	TIJOLO CERAMICO MACIÇO *5 X 10 X 20* CM Valor de Referência: 0,32000	TOPE	0,35000	175,00
	7	1.100,00	UN	BLOCO CERÂMICO (ALVENARIA VEDA~JAO), 6 FUROS, DE 9 X 14 X 19 CM Valor de Referência: 0,35000	TOPE	0,45000	495,00
	8	20,00	UN	TABUA DE MADEIRA NÃO APARELHADA *2,5 X 15 X 5,40 CM (1 X 6") PINUS Valor de Referência: 13,28000	MADEGRANDIS	12,00000	240,00
	9	12,00	UN	TABUA DE MADEIRA NÃO APARELHADA *2,5 X 25 X 5,40 CM (1 X 9") PINUS Valor de Referência: 22,03000	MADEGRANDIS	22,00000	264,00
	10	8,00	M	CAIBRO DE MADEIRA NÃO APARELHADA * 5 X 6* CM DA REGIÃO Valor de Referência: 9,43000	MADEGRANDIS	3,00000	24,00
	11	5,00	KG	PREGO DE AÇO POLIDO COM CABEÇA 18 X 27 (2 1/2 X 10)	GERDAU	13,00000	65,00

Em, ____/____/____

Assinatura e Carimbo
do Fornecedor

RIO GRANDE DO SUL
Município de Tio Hugo
CNPJ: 04.207.638/0001-59
SETOR DE LICITAÇÕES

PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2020
ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA

Page 20 of 54

Fornecedor: EVANDRO MULLER	Número: 314	Cidade: IBIRAPUITA	UF: RS
Endereço: RUA CRISTIANO DATSCH	Insc. Estadual: 280.0001393	Fone: (54) 3380-1001	
CPF/CNPJ: 94.799.061/0001-04	E-mail: VAEVMULLER@GMAIL.COM	Validade da Proposta: 60 DIAS	

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item	Sub. Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
				Valor de Referência: 10,50000			
	12	64,80	M	RIPA DE MADEIRA NÃO APARELHADA * 2 X 7* CM, PINUS Valor de Referência: 1,47000	MADEGRANDIS	1,48000	95,90
	13	14,00	UN	TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA E = 6MM, DE 1,83 X 1,10 M (SEM AMIANTO) Valor de Referência: 39,95000	MULTILIT	35,00000	490,00
19		1,00	UN	LOTE 19 - BENEFICIÁRIO 45 - LEONI ANHAIA Valor de Referência: 3.670,00000		3.400,00000	3.400,00
	1	55,00	M2	PAREDE COM DIVISÓRIA EM MADEIRA DE EUCALIPTO 13,5CM X 2,70M MACHAMBRADA Valor de Referência: 45,00000	MADEGRANDIS	37,00000	2.035,00
	2	5,00	UN	JANELA DE FERRO 1,00 X 1,20M Valor de Referência: 239,00000	MECAL	273,00000	1.365,00

Em, ____/____/____

Assinatura e Carimbo
do Fornecedor

RIO GRANDE DO SUL
Município de Tio Hugo
CNPJ: 04.207.638/0001-59
SETOR DE LICITAÇÕES

PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2020
ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA

Page 21 of 54

Fornecedor: EVANDRO MULLER	Número: 314	Cidade: IBIRAPUITA	UF: RS
Endereço: RUA CRISTIANO DATSCH	Insc. Estadual: 280.0001393	Fone: (54) 3380-1001	
CPF/CNPJ: 94.799.061/0001-04	Validade da Proposta: 60 DIAS		
E-mail: VAEVMULLER@GMAIL.COM			

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item	Sub. Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
20		1,00	UN	LOTE 20 - BENEFICIÁRIO - MARINA DA ANHAIA Valor de Referência: 4.886,50000		5.150,00000	5.150,00
	1	70,00	SC	CIMENTO DE PROT LAND COMPOSTO CP II-32 (SACO DE 50 KG) Valor de Referência: 28,70000	VOTORAM/ITAMBE	26,50000	1.855,00
	2	25,00	SC	CAL HIDRATADA CH-I PARA ARGAMASSAS Valor de Referência: 12,80000	KIDRAX	9,50000	237,50
	3	6,00	M3	AREIÃO Valor de Referência: 120,00000	SANTA MARIA	122,00000	732,00
	4	3,00	M3	AREIA AMARELA Valor de Referência: 120,00000	SANTA MARIA	123,50000	370,50
	5	6,00	M3	PEDRA BRITADA N.1 (9,5 X 19 MM) Valor de Referência: 50,00000	GAYGER	55,00000	330,00
	6	1.000,00	UN	TIJOLO CERÂMICO MACICO * 5 X 10 X 20* CM Valor de Referência: 0,32000	TOPE	0,40000	400,00
	7	2.450,00	UN	BLOCO CERÂMICO (ALVENARIA VEDAÇÃO) 6 FUROS, DE 19 X 14 X 19 CM Valor de Referência: 0,35000	TOPE	0,50000	1.225,00

Em, ____/____/____

Assinatura e Carimbo
do Fornecedor

RIO GRANDE DO SUL
Município de Tio Hugo
CNPJ: 04.207.638/0001-59
SETOR DE LICITAÇÕES

PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2020
ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA

Page 22 of 54

Fornecedor: EVANDRO MULLER		Número: 314	Cidade: IBIRAPUITA	UF: RS
Endereço: RUA CRISTIANO DATSCH		Insc. Estadual: 280.0001393	Fone: (54) 3380-1001	
CPF/CNPJ: 94.799.061/0001-04		Validade da Proposta: 60 DIAS		
E-mail: VAEVMULLER@GMAIL.COM				

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item	Sub. Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
21		1,00	UN	LOTE 21 - BENEFICIÁRIO - JOSÉ LUIZ DOS SANTOS Valor de Referência: 3.442,32000		3.000,00000	3.000,00
	1	21,00	M2	PISO EM CERÂMICA ESMALTADA EXTRA, PEI MAIOR OU IGUAL A 4, FORMATO MENOR OU IGUAL A 2025 CM² Valor de Referência: 17,46000	KARINA	14,80000	310,80
	2	15,00	SC	ARGAMASSA COLANTE AC I PARA CERÂMICAS (SCOA 20 KG) Valor de Referência: 9,00000	KIDRAX	7,50000	112,50
	3	5,00	KG	REJUNTE COLORIDO, CIMENTADO Valor de Referência: 2,57000	KIDRAX	4,54000	22,70
	4	50,00	UN	ESPAÇADOR PARA PEÇAS CERÂMICAS 5MM Valor de Referência: 0,12000	KIJUNTA	0,10000	5,00
	5	45,00	M	RODAFORRO EM PVC, PARA FORRO DE PVC, COMPRIMENTO 6M Valor de Referência: 3,05000	WIGGA	4,50000	202,50
	6	33,00	M2	FORRO DE PVC LISO, BRANCO, REGUA DE 20CM, ESPESSURA 8MM A 10MM Valor de Referência: 22,32000	WIGGA	13,50000	445,50
	7	40,00	UN	TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA E = 6MM, DE 1,83 X 1,10M (SEM AMIANTO) Valor de Referência: 39,95000	MULTILIT	41,00000	1.640,00
	8	9,00	UN	CUMMEIRA NORMAL PARA TELHA ESTRUTURAL DE FIBROCIMENTO 2 ABAS, E = 6MM, DE 1050 X 935MM (SEM AMIANTO) Valor de Referência: 50,00000	MULTILIT	29,00000	261,00

Em, ____/____/____

Assinatura e Carimbo
do Fornecedor

RIO GRANDE DO SUL
Município de Tio Hugo
CNPJ: 04.207.638/0001-59
SETOR DE LICITAÇÕES

PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2020
ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA

Page 23 of 54

Fornecedor: EVANDRO MULLER	Número: 314	Cidade: IBIRAPUITA	UF: RS
Endereço: RUA CRISTIANO DATSCH	Insc. Estadual: 280.0001393	Fone: (54) 3380-1001	
CPF/CNPJ: 94.799.061/0001-04	Validade da Proposta: 60 DIAS		
E-mail: VAEVMULLER@GMAIL.COM			

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item	Sub. Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
22		1,00	UN	LOTE 22 - BENEFICIÁRIO - MATIAS TEIXEIRA PAZ Valor de Referência: 2.237,00000		2.000,00000	2.000,00
	1	30,00	UN	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32 (SACO DE 50KG) Valor de Referência: 28,70000	VOTORAM	24,00000	720,00
	2	6,00	M3	AREIA AMARELA Valor de Referência: 120,00000	SANTA MARIA	115,00000	690,00
	3	8,00	M3	PEDRA BRITADA N.1 (9,5 A 19 MM) Valor de Referência: 50,00000	GAYGER	55,00000	440,00
	4	20,00	UN	CAL HIDRATADA CH-I PARA ARGAMASSAS Valor de Referência: 12,80000	KIDRAX	7,50000	150,00

Em, ____/____/____

Assinatura e Carimbo
do Fornecedor

RIO GRANDE DO SUL
Município de Tio Hugo
CNPJ: 04.207.638/0001-59
SETOR DE LICITAÇÕES

PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2020
ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA

Page 24 of 54

Fornecedor: EVANDRO MULLER	Número: 314	Cidade: IBIRAPUITA	UF: RS
Endereço: RUA CRISTIANO DATSCH	Insc. Estadual: 280.0001393	Fone: (54) 3380-1001	
CPF/CNPJ: 94.799.061/0001-04	Validade da Proposta: 60 DIAS		
E-mail: VAEVMULLER@GMAIL.COM			

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item	Sub. Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
23		1,00	UN	LOTE 22 - BENEFICIÁRIO - NATALINA MARIA DOS SANTOS SILVA Valor de Referência: 2.375,13000		2.150,00000	2.150,00
	1	10,00	SC	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO II-32 (SACO DE 50KS) Valor de Referência: 28,70000	VOTORAM	25,00000	250,00
	2	8,00	SC	CAL HIDRATADA CH-I PARA ARGAMASSAS Valor de Referência: 12,80000	KIDRAX	7,50000	60,00
	3	4,00	M3	AREIA AMARELA Valor de Referência: 120,00000	SANTA MARIA	122,00000	488,00
	4	8,00	M2	REVESTIMENTO EM CERÂMICA ESMALTADA COMERCIAL, PEI MENOR OU IGUAL A 3, FORMATO MENOR OU IGUAL A 2025 CM² Valor de Referência: 17,05000	KARINA	16,00000	128,00
	5	38,00	M2	PISO EM CERÂMICA ESMALTADA EXTRA, PEI MAIOR OU IGUAL A 4, FORMATO MENOR OU IGUAL A 2025 CM² Valor de Referência: 17,46000	KARINA	16,00000	608,00
	6	25,00	SC	ARGAMASSA COLANTE AC I PARA CERÂMICAS (SACO 20KG) Valor de Referência: 9,00000	KIDRAX	9,50000	237,50
	7	5,00	KG	REJUNTE COLORIDO, CIMENTADO Valor de Referência: 2,57000	KIDRAX	4,50000	22,50
	8	100,00	UN	ESPEÇADOR PARA PEÇAS CERÂMICAS 5 MM Valor de Referência: 0,12000	KIJUNTA	0,10000	10,00
	9	2,00	UN	KIT PORTA PRONTA DE MADEIRA DE 0,70 X 210CM (INCLUI MARCO, ALIZARES) Valor de Referência: 228,00000	RIO JORDAO	173,00000	346,00

Em, ____/____/____

Assinatura e Carimbo
do Fornecedor

RIO GRANDE DO SUL
Município de Tio Hugo
CNPJ: 04.207.638/0001-59
SETOR DE LICITAÇÕES

PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2020
ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA

Page 25 of 54

Fornecedor: EVANDRO MULLER	Número: 314	Cidade: IBIRAPUITA	UF: RS
Endereço: RUA CRISTIANO DATSCH	Insc. Estadual: 280.0001393	Fone: (54) 3380-1001	
CPF/CNPJ: 94.799.061/0001-04	Validade da Proposta: 60 DIAS		
E-mail: VAEVMULLER@GMAIL.COM			

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item	Sub. Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
24		1,00	KG	LOTE 24 - BENEFICIÁRIO - ANDRÉ CHAVES RUSCH Valor de Referência: 3.192,00000		2.700,00000	2.700,00
	1	40,00	M2	MADEIRA PARA ASSOALHO DE EUCALIPTO 13,5CM X 2,70 M MACHAMBRADA Valor de Referência: 45,00000	MADEGRANDIS	38,00000	1.520,00
	2	30,00	M2	PAREDE COM DIVISÓRIA DE EUCALIPTO 13,50CMX 2,70M MACHAMBRADA Valor de Referência: 45,00000	MADEGRAN DIS	38,00000	1.140,00
	3	4,00	KG	PREGO DE AÇO POLIDO COM CABEÇA 18 X 27 (2 1/2 X 10) Valor de Referência: 10,50000	GERDAU	10,00000	40,00

Em, ____/____/____

Assinatura e Carimbo
do Fornecedor

RIO GRANDE DO SUL
Município de Tio Hugo
CNPJ: 04.207.638/0001-59
SETOR DE LICITAÇÕES

PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2020
ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA

Page 26 of 54

Fornecedor: EVANDRO MULLER	Número: 314	Cidade: IBIRAPUITA	UF: RS
Endereço: RUA CRISTIANO DATSCH	Insc. Estadual: 280.0001393	Fone: (54) 3380-1001	
CPF/CNPJ: 94.799.061/0001-04	Validade da Proposta: 60 DIAS		
E-mail: VAEVMULLER@GMAIL.COM			

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item	Sub. Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
25		1,00	UN	LOTE 25 - BENEFICIÁRIO JUREMA MARIA RHEINHEIMER Valor de Referência: 3.387,30000		3.250,00000	3.250,00
	1	15,00	SC	CIMENTO POTLAND COMPOSTO CP II-32 (SACO DE 50 KG) Valor de Referência: 28,70000	VOTORAM	25,30000	379,50
	2	6,00	SC	CAL HIDRATADA PARA ARGAMASSAS Valor de Referência: 12,80000	KIDRAX	7,50000	45,00
	3	2,00	M3	AREIA AMARELA POSTA NA OBRA Valor de Referência: 120,00000	SANTA MARIA	114,90000	229,80
	4	2,00	M3	PEDRA BRITADA N. 1 (9,5 A 19MM) Valor de Referência: 50,00000	GAYGER	55,00000	110,00
	5	300,00	UN	TIJOLO CERÂMICO MACICO * 5 X 10 X 20* CM Valor de Referência: 0,32000	TOPE	0,45000	135,00
	6	1.000,00	UN	BLOCO CERÂMICO (ALVENARIA VEDAÇÃO), 6 FUROS, DE 9 X 14 X 19CM Valor de Referência: 0,35000	TOPE	0,48000	480,00
	7	25,00	UN	TABUA DE MADEIRA NÃO APARELHADA * 2,5 X 15 X 540 CM, (1 X 6") PINUS Valor de Referência: 13,28000	MADEGRANDIS	14,00000	350,00
	8	5,00	KG	PREGO DE AÇO POLIDO COM CABEÇA 18 X 27 (2 1/2 X 10) Valor de Referência: 10,50000	GERDAU	13,00000	65,00
	9	40,00	M	CAIBRO DE MADEIRA NÃO APARELHADA * 5 X 6CM") PINUS Valor de Referência: 9,43000	MADEGRANDIS	2,96000	118,40
	10	118,20	M	RIPA DE MADEIRA NÃO APARELHADA* 2 X 7* CM, PINUS Valor de Referência: 1,47000	MADEGRANDIS	1,50000	177,30
	11	29,00	UN	TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA E = 6MM, DE 1,83 X 1,10M (SEM AMIANTO) Valor de Referência: 39,95000	MULTILIT	40,00000	1.160,00

Em, ____/____/____

Assinatura e Carimbo
do Fornecedor

RIO GRANDE DO SUL
Município de Tio Hugo
CNPJ: 04.207.638/0001-59
SETOR DE LICITAÇÕES

PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2020
ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA

Page 27 of 54

Fornecedor: EVANDRO MULLER	Número: 314	Cidade: IBIRAPUITA	UF: RS
Endereço: RUA CRISTIANO DATSCH	Insc. Estadual: 280.0001393	Fone: (54) 3380-1001	
CPF/CNPJ: 94.799.061/0001-04	Validade da Proposta: 60 DIAS		
E-mail: VAEVMULLER@GMAIL.COM			

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item	Sub. Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
26		1,00	UN	LOTE 26 - BENEFICIÁRIO - MARIA GECILDA BOCK Valor de Referência: 3.573,48000		3.450,00000	3.450,00
	1	210,00	UN	PARAFUSO ZINCADO ROSCA SOBERBA, CABEÇA SEXTAVADA, 5/16" X 110MM PARA FIXAÇÃO DE TELHA DE MADEIRA Valor de Referência: 0,70000	DTOOLS	0,67000	140,70
	2	78,00	UN	TELHA DE FIBROCIMENTO ONGULADA E = 6MM, DE 1,83 X 1,10M (SEM AMIANTO) Valor de Referência: 39,95000	MULTILIT	37,01000	2.886,78
	3	14,00	UN	CUMEIRA ARTICULADA (PAR) PARA TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO , E = 6MM Valor de Referência: 22,17000	MULTILIT	30,18000	422,52
27		1,00	KG	LOTE 27 - BENEFICIÁRIO - FATIMA ELIARA DA SILVA Valor de Referência: 2.606,75000		2.300,00000	2.300,00
	1	1,00	UN	PORTA DE FERRO VIDRO FIXO 80CM SME VIDRO Valor de Referência: 199,00000	MECAL	253,92000	253,92
	2	17,00	M	RODAFORRO EM PVC, PARA FORRO DE PVC, COMPRIMENTO 6 M Valor de Referência: 3,05000	WIGGA	4,50000	76,50
	3	16,64	M2	FORRO DE PVC LISO, BRANCO, REGUA DE 20CM, ESPESSURA DE 8 MM A 10MM Valor de Referência: 22,32000	WIGGA	16,00000	266,24
	4	42,00	UN	PAREDE COM DIVISÓRIA EM MADEIRA DE EUCALIPTO 13,5CM X 2,70M, MACHAMBRADA Valor de Referência: 45,00000	MADEGRANDIS	37,77000	1.586,34
	5	9,00	KG	PREGO DE AÇO POLIDO COM CABEÇA 18 X 27 (2 1/2 X 10) Valor de Referência: 10,50000	GERDAU	13,00000	117,00

Em, ____/____/____

Assinatura e Carimbo
do Fornecedor

RIO GRANDE DO SUL
Município de Tio Hugo
CNPJ: 04.207.638/0001-59
SETOR DE LICITAÇÕES

PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2020
ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA

Page 28 of 54

Fornecedor: EVANDRO MULLER	Número: 314	Cidade: IBIRAPUITA
Endereço: RUA CRISTIANO DATSCH	Insc. Estadual: 280.0001393	UF: RS
CPF/CNPJ: 94.799.061/0001-04	Fone: (54) 3380-1001	
E-mail: VAEVMULLER@GMAIL.COM	Validade da Proposta: 60 DIAS	

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item	Sub. Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
28		1,00	M	LOTE 28 - BENEFICIÁRIO - CLAUDIA KUHN Valor de Referência: 5.297,10000		4.400,00000	4.400,00
	1	110,00	M2	PISO EM CERAMICA ESMALTADA EXTRA, PEI MAIOR OU IGUAL A 4, FORMATO MENOR OU IGUAL A 2025 CM² Valor de Referência: 17,05000	KARINA	12,95000	1.424,50
	2	10,00	UN	CIMENTO POTLAND COMPOSTO CP II-32 (SACO DE 50KG) Valor de Referência: 28,70000	VOTORAM	28,95000	289,50
	3	1.000,00	UN	BLOCO CERÂMICO (ALVENARIA VEDAÇÃO), 6 FUROS, DE 9 X 14 X 19 CM Valor de Referência: 0,35000	TOPE	0,44000	440,00
	4	110,00	M2	FORRO DE PVC LISO, BRANCO, REGUA DE 20 CM, ESPESSURA DE 8 MM A 10MM Valor de Referência: 22,32000	WIGGA	16,00000	1.760,00
	5	108,00	M	RODAFORRO EM PVC, PARA FORRO DE PVC, COMPRIMENTO 6M Valor de Referência: 3,05000	WIGGA	4,50000	486,00

Em, ____/____/____

Assinatura e Carimbo
do Fornecedor

RIO GRANDE DO SUL
Município de Tio Hugo
CNPJ: 04.207.638/0001-59
SETOR DE LICITAÇÕES

PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2020
ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA

Page 29 of 54

Fornecedor: EVANDRO MULLER		Número: 314	Cidade: IBIRAPUITA	UF: RS
Endereço: RUA CRISTIANO DATSCH		Insc. Estadual: 280.0001393	Fone: (54) 3380-1001	
CPF/CNPJ: 94.799.061/0001-04		Validade da Proposta: 60 DIAS		
E-mail: VAEVMULLER@GMAIL.COM				

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item	Sub. Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
29		1,00	UN	LOTE 29 - BENEFICIÁRIO - ALADIR KUHN Valor de Referência: 3.954,72000		3.250,00000	3.250,00
	1	13,25	M2	REVESTIMENTO EM CERÂMICA ESMALTADA COMERCIAL, PEI MENOR OU IGUAL A 3, FORMATO MENOR OU IGUAL A 2025 CM² Valor de Referência: 17,05000	KARINA	16,00000	212,00
	2	1,90	M2	PISO EM CERÂMICA ESMALTADA EXTRA, PEI MAIOR OU IGUAL A 4, FORMATO MENOR OU IGUAL A 2025 CM² Valor de Referência: 17,46000	KARINA	16,00000	30,40
	3	7,00	SC	ARGAMASSA COLANTE ACI PARA CERAMICA (SACO 20KG) Valor de Referência: 9,00000	KIDRAX	9,50000	66,50
	4	6,00	KG	REJUNTE COLORIDO, CIMENTADO Valor de Referência: 2,57000	KIDRTAX	4,50000	27,00
	5	76,00	UN	ESPACADOR PARA PEÇAS CERÂMICAS 5MM Valor de Referência: 0,12000	KIJUNTA	0,10000	7,60
	6	1,00	UN	KIT PORTA PORNTA DE MADEIRA DE 0,70X 210CM (INCLUI MARCO, ALIZARES) Valor de Referência: 228,00000	RIO JORDAO	201,50000	201,50
	7	36,00	M	RODAFORRO EM PVC, PARA FORRO DE PVC, COMPRIMENTO 6 M Valor de Referência: 3,05000	WIGGA	4,50000	162,00
	8	65,00	M2	FORRO DE PVC LISO, BRANCO, REGUA DE 20 CM, ESPESSURA DE 8 MM A 10 MM Valor de Referência: 22,32000	WIGGA	16,00000	1.040,00
	9	1,00	UN	JANELA BASCULANTE, EM AÇO, COM BATENTE/REQUADRO, 50 X 50CM, (SEM VIDROS) Valor de Referência: 64,50000	MECAL	60,00000	60,00

Em, ____/____/____

Assinatura e Carimbo
do Fornecedor

RIO GRANDE DO SUL
Município de Tio Hugo
CNPJ: 04.207.638/0001-59
SETOR DE LICITAÇÕES

PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2020
ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA

Page 30 of 54

Fornecedor: EVANDRO MULLER		Número: 314	Cidade: IBIRAPUITA	UF: RS
Endereço: RUA CRISTIANO DATSCH		Insc. Estadual: 280.0001393	Fone: (54) 3380-1001	
CPF/CNPJ: 94.799.061/0001-04		Validade da Proposta: 60 DIAS		
E-mail: VAEVMULLER@GMAIL.COM				

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item	Sub. Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
	10	39,00	UN	PAREDE COM DIVISÓRIA EM MADEIRA DE EUCALIPTO 13,50CM X 2,70M (MACHAMBRADA Valor de Referência: 45,00000	MADEGRANDIS	37,00000	1.443,00
30		1,00	M2	LOTE 30 - BENEFICIÁRIO - DORVALINA KNOPF DOS SANTOS Valor de Referência: 4.050,00000		3.500,10000	3.500,10
	1	90,00	M2	MADEIRA PARA ASSOALHO DE EUCALIPTO 13,5 CM C 2,70M MACHAMBRADA Valor de Referência: 45,00000	MADEGRANDIS	38,89000	3.500,10
31		1,00	M2	LOTE 31 - BENEFICIÁRIO - LUCIANE TATSCH DOS PASSOS Valor de Referência: 2.790,00000		2.400,02000	2.400,02
	1	32,00	M2	PAREDE DE DIVISÓRIA EM MADEIRA DE EUCALIPTO 13,50CM 2,70 M MACHAMBRADA Valor de Referência: 45,00000	MADEGRANDIS	38,71000	1.238,72
	2	30,00	M2	MADEIRA PARA PAREDE EXTERNA DE EUCALIPTO 13,50CM X 2,70M Valor de Referência: 45,00000	MADEGRANDIS	38,71000	1.161,30

Em, ____/____/____

Assinatura e Carimbo
do Fornecedor

RIO GRANDE DO SUL
Município de Tio Hugo
CNPJ: 04.207.638/0001-59
SETOR DE LICITAÇÕES

PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2020
ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA

Page 31 of 54

Fornecedor: EVANDRO MULLER		Número: 314	Cidade: IBIRAPUITA	UF: RS
Endereço: RUA CRISTIANO DATSCH		Insc. Estadual: 280.0001393	Fone: (54) 3380-1001	
CPF/CNPJ: 94.799.061/0001-04		Validade da Proposta: 60 DIAS		
E-mail: VAEVMULLER@GMAIL.COM				

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item	Sub. Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
32		1,00	UN	LOTE 32 - BENEFICIÁRIO - GLACIO ROYER Valor de Referência: 5.835,34000		5.300,00000	5.300,00
	1	31,00	SC	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32 (SACO DE 50KG) Valor de Referência: 28,70000	VOTORAM	25,00000	775,00
	2	2,00	M3	AREIA AMARELA Valor de Referência: 120,00000	SANTA MARIA	114,78000	229,56
	3	4,00	M3	AREIÃO Valor de Referência: 120,00000	SANTA MARIA	115,00000	460,00
	4	0,50	M3	PEDRA DE MÃO OU PEDRA RACHÃO PARA ARRIMO/FUNDAÇÃO Valor de Referência: 52,27000	GAYGER	50,00000	25,00
	5	5,00	M3	PEDRA BRITADA N. 1 (9,5 A 19MM) Valor de Referência: 50,00000	GAYGER	50,00000	250,00
	6	100,00	UN	TIJOLO CERÂMICO MACICO * 5 X 10X 20*CM Valor de Referência: 0,32000	TOPE	0,45000	45,00
	7	800,00	UN	BLOCO CERÂMICO (ALVENARIA VEDAÇÃO), 6 FUROS, DE 9 X 14 X 19 CM Valor de Referência: 0,35000	TOPE	0,50000	400,00
	8	48,00	M2	PAREDE COM DIVISÓRIA DE EUCALIPTO 13,5CM X 2,70 MACHAMBRADA Valor de Referência: 50,00000	MADEGRANDIS	38,28000	1.837,44
	9	3,00	UN	JANELA DE FERRO 1,00 X 120M Valor de Referência: 239,00000	MECAL	274,00000	822,00
	10	1,00	UN	JANELA BASCULANTE, AEM AÇO, COM BATENTE/REQUADRADO, 50X 50CM SEM VIDRO Valor de Referência: 64,50000	MECAL	60,00000	60,00
	11	2,00	UN	FIT PORTA PORNTA DE MADEIRA DE 0,70 X 210CM, (INNCLUI MARCO, ALIZARES) Valor de Referência: 228,00000	RIO JORDAO	198,00000	396,00

Em, ____/____/____

Assinatura e Carimbo
do Fornecedor

RIO GRANDE DO SUL
Município de Tio Hugo
CNPJ: 04.207.638/0001-59
SETOR DE LICITAÇÕES

PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2020
ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA

Page 32 of 54

Fornecedor: EVANDRO MULLER	Número: 314	Cidade: IBIRAPUITA	UF: RS
Endereço: RUA CRISTIANO DATSCH	Insc. Estadual: 280.0001393	Fone: (54) 3380-1001	
CPF/CNPJ: 94.799.061/0001-04			
E-mail: VAEVMULLER@GMAIL.COM	Validade da Proposta: 60 DIAS		

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item	Sub. Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
33		1,00	M	LOTE 33 - BENEFICIÁRIO - PEDRO GONÇALVES DE RAMOS Valor de Referência: 2.588,22000		2.000,00000	2.000,00
	1	10,00	SC	CIMENTO POTLAND COMPOSTO CP II-32 (SACO DE 50 KG Valor de Referência: 28,70000	VOTORAM/ITAMBE	25,00000	250,00
	2	8,00	SC	CAL HIDRATADA CH-I PARA ARGAMASSAS Valor de Referência: 12,80000	KIDRAX	7,50000	60,00
	3	2,50	M3	AREIA AMARELA Valor de Referência: 120,00000	SANTA MARIA	115,00000	287,50
	4	1,00	UN	KIT PORTA PRONTA DE MADEIRA, FOLHA LEVE (nº 15930) DE 60 X 210CM, E = 35 MM, NÚCLEO COLMÉIA, ESTRUTURA USINADA PARA FECHADURA, CAPA SISA EM HDF, ACABAMENTO PARA PINTURA (INCLUI MARCO, ALIZARES E DOBRADOS) Valor de Referência: 390,22000	RIO JORDAO	148,00000	148,00
	5	1,00	UN	JANELA DE CORRER EM AÇO 100X 1,20CM (A X L) S/ VIDRO Valor de Referência: 239,00000	MECAL	231,00000	231,00
	6	15,00	M	RODAFORRO EM PVC, PARA FORRO DE PVC, COMPRIMENTO 6M Valor de Referência: 3,05000	WIGGA	4,50000	67,50
	7	15,00	M3	FORRO DE PVC LISO, BRANCO, REGUA DE 20 CM, ESPESSURA DE 8 MM A 10 MM Valor de Referência: 22,32000	WIGGA	16,00000	240,00
	8	15,00	M3	PAREDE COM DIVISÓRIA EM MADEIRA DE EUCALIPTO 13,5 CM X 2,70M, MACHAMBRADA Valor de Referência: 45,00000	MADEGRANDIS	36,00000	540,00
	9	5,00	KG	PREGO DE AÇO POLIDO COM CABEÇA 18 X 27 (2 1/2 X 10)	GERDAU	13,00000	65,00

Em, ____/____/____

Assinatura e Carimbo
do Fornecedor

RIO GRANDE DO SUL
Município de Tio Hugo
CNPJ: 04.207.638/0001-59
SETOR DE LICITAÇÕES

PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2020
ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA

Page 33 of 54

Fornecedor: EVANDRO MULLER		Número: 314	Cidade: IBIRAPUITA	UF: RS
Endereço: RUA CRISTIANO DATSCH		Insc. Estadual: 280.0001393	Fone: (54) 3380-1001	
CPF/CNPJ: 94.799.061/0001-04		Validade da Proposta: 60 DIAS		
E-mail: VAEVMULLER@GMAIL.COM				

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item	Sub. Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
				Valor de Referência: 10,50000			
	10	15,00	M	CAIBRO DE MADEIRA NÃO APRELHADA *7,5 X 10 CM (3 X 4") PINUS Valor de Referência: 10,77000	MADEGRANDIS	7,40000	111,00
34		1,00	M	LOTE 34 - BENEFICIÁRIO - CEANI CANTILHO DE PAULA Valor de Referência: 1.217,88000		1.000,00000	1.000,00
	1	10,00	SC	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32 (SACO DE 50 KG) Valor de Referência: 28,70000	VOTORAM/ITAMBE	24,30000	243,00
	2	10,00	SC	CAL HIDRATADA CH-I PARA ARGAMASSAS Valor de Referência: 12,80000	KIDRAX	7,50000	75,00
	3	2,00	M3	AREIÃO Valor de Referência: 120,00000	SANTA MARIA	115,00000	230,00
	4	28,00	M	RODAFORRO EM PVC, PARA FORRO DE PVC, COMPRIMENTO 6 M Valor de Referência: 3,05000	WIGGA	4,50000	126,00
	5	14,00	M2	FORRO DE PVC LISO, BRANCO, REGUA 20 CM, ESPESSURA DE 8 MM A 10MM Valor de Referência: 22,32000	WIGGA	13,00000	182,00
	6	30,00	M	ESPELHO PARA BEIRAL 2,5 X 25 CM Valor de Referência: 5,50000	MADEGRTANDIS	4,80000	144,00

Em, ____/____/____

Assinatura e Carimbo
do Fornecedor

RIO GRANDE DO SUL
Município de Tio Hugo
CNPJ: 04.207.638/0001-59
SETOR DE LICITAÇÕES

PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2020
ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA

Page 34 of 54

Fornecedor: EVANDRO MULLER		Número: 314	Cidade: IBIRAPUITA	UF: RS
Endereço: RUA CRISTIANO DATSCH		Insc. Estadual: 280.0001393	Fone: (54) 3380-1001	
CPF/CNPJ: 94.799.061/0001-04		Validade da Proposta: 60 DIAS		
E-mail: VAEVMULLER@GMAIL.COM				

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item	Sub. Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
35		1,00	UN	LOTE 35 - BENEFICIÁRIO - KELLY KAMINGS KERN Valor de Referência: 4.220,02000		3.800,00000	3.800,00
	1	46,00	M2	PAREDE COM DIVISÓRIA EM MADEIRA DE EUCALIPTO 13,5CMX 2,70M MACHAMBRADA Valor de Referência: 45,00000	MADEGRANDIS	39,00000	1.794,00
	2	25,00	UN	TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA E=6MM DE 1,83 X 1,10M (SEM AMIANTO) Valor de Referência: 39,95000	MULTILIT	41,00000	1.025,00
	3	15,00	M	CAIBRO DE MADEIRA NÃO APARELHADA *7,5 X 10CM (3X4") PINUS Valor de Referência: 10,77000	MADEGRANDIS	7,40000	111,00
	4	10,00	KG	PREGO DE AÇO POLIDO COM CABEÇA 18 X 27 (2 1/2 X 10) Valor de Referência: 10,50000	GERDAU	9,00000	90,00
	5	6,00	UN	TABUA DE MADEIRA NÃO APARELHADA *2,5 X 3 X 540 CM (1 X 12") PINUS Valor de Referência: 36,00000	MADEGRANDIS	35,00000	210,00
	6	24,00	UN	TABUA DE MADEIRA NÃO APARELHADA * 2,5 X 15 X 540CM (1 X 6") PINUS Valor de Referência: 13,28000	MADEGRANDIS	15,00000	360,00
	7	7,00	UN	CIMMEIRA ARTICULADA (PAR) PARA TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, E = 6MM Valor de Referência: 50,00000	MULTILIT	30,00000	210,00

Em, ____/____/____

Assinatura e Carimbo
do Fornecedor

RIO GRANDE DO SUL
Município de Tio Hugo
CNPJ: 04.207.638/0001-59
SETOR DE LICITAÇÕES

PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2020
ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA

Page 35 of 54

Fornecedor: EVANDRO MULLER
Endereço: RUA CRISTIANO DATSCH
CPF/CNPJ: 94.799.061/0001-04
E-mail: VAEVMULLER@GMAIL.COM
Número: 314
Insc. Estadual: 280.0001393
Cidade: IBIRAPUITA
UF: RS
Fone: (54) 3380-1001
Validade da Proposta: 60 DIAS

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item	Sub. Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
36		1,00	UN	LOTE 36 - BENEFICIÁRIO - SEOMARA COLOMBO Valor de Referência: 2.181,54000		2.000,00000	2.000,00
	1	20,00	SC	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32 (SACO DE 50 KG) Valor de Referência: 28,70000	VOTORAM/ITAMBE	28,00000	560,00
	2	2,00	M3	AREIÃO Valor de Referência: 120,00000	SANTA MARIA	115,00000	230,00
	3	3,00	M3	PEDRA BRITADA N. 1 (9,5 A 19MM) Valor de Referência: 50,00000	GAYGER	50,50000	151,50
	4	54,00	M2	PISO EM CERÂMICA ESMALTADA EXTRA, PEI MAIOR OU IGUAL A 4, FORMATO MENOR OU IGUAL A 2025 CM² Valor de Referência: 17,46000	KARINA	14,00000	756,00
	5	25,00	SC	ARGAMASSA COLANTE AC I PARA CERÂMICAS (SACO 20 KG) Valor de Referência: 9,00000	KIDRAX	9,50000	237,50
	6	10,00	KG	REJUNTE COLORIDO, CIMENTADO Valor de Referência: 2,57000	KIDRAX	4,50000	45,00
	7	200,00	UN	ESPAÇADOR PARA PEÇAS CERÂMICAS 5 MM Valor de Referência: 0,12000	KIJUNTA	0,10000	20,00
37		1,00	M2	LOTE 37 - BENEFICIÁRIO - DELCIA OTRAMAR Valor de Referência: 951,95000		749,50000	749,50
	1	7,00	M	RODAFORRO EM PVC, PARA FORRO DE PVC, COMPRIMENTO 6 M Valor de Referência: 3,05000	WIGGA	4,50000	31,50
	2	17,50	M2	FORRO DE PVC LISO, BRANCO, REGUA DE 20 CM, ESPESSURA DE 8 MM A 10 MM Valor de Referência: 22,32000	WIGGA	16,00000	280,00
	3	6,00	M2	TINTA ESMALTE SINTE TICO PREMIUM BRILAHNTE Valor de Referência: 90,00000	TINSUL	73,00000	438,00

Em, ____/____/____

Assinatura e Carimbo
do Fornecedor

RIO GRANDE DO SUL
Município de Tio Hugo
CNPJ: 04.207.638/0001-59
SETOR DE LICITAÇÕES

PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2020
ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA

Page 36 of 54

Fornecedor: EVANDRO MULLER	Número: 314	Cidade: IBIRAPUITA	UF: RS
Endereço: RUA CRISTIANO DATSCH	Insc. Estadual: 280.0001393	Fone: (54) 3380-1001	
CPF/CNPJ: 94.799.061/0001-04	Validade da Proposta: 60 DIAS		
E-mail: VAEVMULLER@GMAIL.COM			

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item	Sub. Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
38		1,00	UN	LOTE 38 - BENEFICIÁRIO - CAROLINA NUNES RITTER Valor de Referência: 3.021,22000		2.900,00000	2.900,00
	1	20,00	SC	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32 (S ACO DE 50KG) Valor de Referência: 28,70000	VOTORAM/ITAMBE	25,00000	500,00
	2	15,00	SC	CAL HIDRATADA CH-I PARA ARGAMASSAS Valor de Referência: 12,80000	KIDRAX	7,50000	112,50
	3	2,00	M3	AREIÃO Valor de Referência: 120,00000	SANTA MARIA	109,00000	218,00
	4	3,00	M3	AREIA MÉDIA Valor de Referência: 120,00000	SANTA MARIA	108,00000	324,00
	5	0,50	M3	PEDRA DE MÃO OU PEDRA RACHÃO PARA ARRIMO/FUNDAÇÃO Valor de Referência: 52,27000	GAYGER	55,00000	27,50
	6	2,00	M3	PEDRA BRITADA N.1 (8,5 A 19MM) Valor de Referência: 50,00000	GAYGER	55,00000	110,00
	7	72,00	M	AÇO CA- 50, 8,0MM VERGALHÃO Valor de Referência: 2,05000	GERDAU	2,50000	180,00
	8	72,00	M	AÇO CA-60, 5,0MM, VERGALHAO Valor de Referência: 0,68000	GERADU	1,50000	108,00
	9	2,00	KG	ARAME RECOZIDO 18 BWG 1,25 MM (0,01 KH/M) Valor de Referência: 11,59000	GERDAU	14,50000	29,00
	10	600,00	UN	TIJOLO CERÂMICO MACICO * 5 X 10 X 20* CM Valor de Referência: 0,32000	TOPE	0,32000	192,00
	11	850,00	UN	BLOCO CERAMICO (ALVENARIA VEDAÇÃO), 6 FUROS, DE 9 X 14 X 19 CM Valor de Referência: 0,35000	TOPE	0,42000	357,00
	12	23,00	UN	TABUA DE MADEIRA NÃO APARELHADA * 2,5 X 15 X 540CM, (1X 6") PINUS Valor de Referência: 13,28000	MADEGRANDIS	12,00000	276,00

Em, ____/____/____

Assinatura e Carimbo
do Fornecedor

RIO GRANDE DO SUL
Município de Tio Hugo
CNPJ: 04.207.638/0001-59
SETOR DE LICITAÇÕES

PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2020
ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA

Page 37 of 54

Fornecedor: EVANDRO MULLER	Número: 314	Cidade: IBIRAPUITA	UF: RS
Endereço: RUA CRISTIANO DATSCH	Insc. Estadual: 280.0001393	Fone: (54) 3380-1001	
CPF/CNPJ: 94.799.061/0001-04	Validade da Proposta: 60 DIAS		
E-mail: VAEVMULLER@GMAIL.COM			

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item	Sub. Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
	13	12,00	UN	TELHA DE FICBROCIMETO ONDULADA E+ 6 MM, DE 1,83 X 1,10 M (CEM AMIANTO) Valor de Referência: 39,95000	MULTILIT	36,00000	432,00
	14	50,00	UN	PARAFUSO ZINCADO ROSCA SOBERBA, CABEÇA SEXTAVADA, 5/16" X 1,10MM PARA FIXAÇÃO TELHA EM MADEIRA Valor de Referência: 0,70000	DTOOLS	0,68000	34,00

Em, ____/____/____

Assinatura e Carimbo
do Fornecedor

RIO GRANDE DO SUL
Município de Tio Hugo
CNPJ: 04.207.638/0001-59
SETOR DE LICITAÇÕES

PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2020
ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA

Page 38 of 54

Fornecedor: EVANDRO MULLER		Número: 314	Cidade: IBIRAPUITA	UF: RS
Endereço: RUA CRISTIANO DATSCH		Insc. Estadual: 280.0001393	Fone: (54) 3380-1001	
CPF/CNPJ: 94.799.061/0001-04		Validade da Proposta: 60 DIAS		
E-mail: VAEVMULLER@GMAIL.COM				

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item	Sub. Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
39		1,00	UN	LOTE 39 - BENEFICIÁRIO - DENIS FRANCISCO ALVES Valor de Referência: 4.072,11000		3.900,00000	3.900,00
	1	20,00	SC	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32 (SACO DE 50KG) Valor de Referência: 28,70000	VOTORAM/ITAMB	25,00000	500,00
	2	15,00	SC	CAL HIDRATADA CH - I PARA ARGAMASSAS Valor de Referência: 12,80000	KIDRAX	7,50000	112,50
	3	1,50	M3	AREIÃO Valor de Referência: 120,00000	SANTA MARIA	115,00000	172,50
	4	1,50	M3	AREIA AMARELA Valor de Referência: 120,00000	SANTA MARIA	115,00000	172,50
	5	0,50	M3	PEDRA DE MÃO OU PEDRA RACHÃO PARA ARRIMO/FUNDAÇÃO Valor de Referência: 52,27000	GAYHGER	50,00000	25,00
	6	1,00	M3	PEDRA BRITADA N. 1 (9,5 X 19MM) Valor de Referência: 50,00000	GAYGER	38,50000	38,50
	7	72,00	M	AÇO CA - 50, 8,0 MM, VERGALHÃO Valor de Referência: 2,05000	GERDAU	2,50000	180,00
	8	72,00	M	AÇO CA, 5,0 MM, VERGALHAO Valor de Referência: 0,68000	GERDAU	1,50000	108,00
	9	2,00	KG	AREMA RECOZIDO 18 MWG, 1,25 MM (0,01 KG/M) Valor de Referência: 11,59000	GERDAU	16,00000	32,00
	10	600,00	UN	TIJOLO CERAMICO MACIÇO * 5 X 10 X 20* CM Valor de Referência: 0,32000	TOPE	0,32000	192,00
	11	850,00	UN	BLOCO CERAMICO (ALVENARIA VEDAÇÃO), 6 FUROS DE 9 X 14 X 19 CM Valor de Referência: 0,35000	TOPE	0,45000	382,50
	12	1,00	UN	KIT PORTA PRONTA DE MADEIRA DE 0,70 X 210 CM (INCLUI MARCO, ALIZARES) Valor de Referência: 228,00000	RIO JORDAO	158,00000	158,00
	13	1,00	UN	JANELA BASCULANTE, EM AÇO, COM	MECAL	60,00000	60,00

Em, ____/____/____

Assinatura e Carimbo
do Fornecedor

RIO GRANDE DO SUL
Município de Tio Hugo
CNPJ: 04.207.638/0001-59
SETOR DE LICITAÇÕES

PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2020
ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA

Page 39 of 54

Fornecedor: EVANDRO MULLER		Número: 314	Cidade: IBIRAPUITA	UF: RS
Endereço: RUA CRISTIANO DATSCH		Insc. Estadual: 280.0001393	Fone: (54) 3380-1001	
CPF/CNPJ: 94.799.061/0001-04		Validade da Proposta: 60 DIAS		
E-mail: VAEVMULLER@GMAIL.COM				

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item	Sub. Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
				BATENTE/REQUADRO, 50 X 50 CM (SEM VIDROS) Valor de Referência: 64,50000			
	14	7,00	M	RODAFORRO EM PVC, PARA FORRO DE PVC, COMPRIMENTO 6 M Valor de Referência: 3,05000	WIGGA	4,50000	31,50
	15	3,00	M2	FORRO DE PVC LISO, BRANCO, REGUA DE 20 CM, ESPESSURA DE 8 MM A 10 MM Valor de Referência: 22,32000	WIGGA	16,00000	48,00
	16	24,00	UN	TABUA DE MADEIRA NÃO APARELHADA *2,5 X 15 X 5,40M (1X6") PINUS Valor de Referência: 13,28000	MADEGRANDIS	16,00000	384,00
	17	6,00	UN	TABUA DE MADEIRA NÃO APARELHADA *2,5 X 30 X 540CM (1 X 12") PINUS Valor de Referência: 36,00000	MADEGRANDIS	38,00000	228,00
	18	10,00	KG	PREGO DE AÇO POLIDO COM CABEÇA 18 X 27 (2 1/2 X 10) Valor de Referência: 10,50000	GERDAU	13,00000	130,00
	19	15,00	M	CAIBRO DE MADEIRA NÃO APARELHADA * 5 X 6* CM DA REGIÃO Valor de Referência: 9,43000	MADEGRANDIS	3,00000	45,00
	20	25,00	UN	TELHA DE FICBROCIMENTO ONDULADA E 6MM, DE 1,83 X 1,10M (SEM AMIANTO) Valor de Referência: 39,95000	MULTILIT	36,00000	900,00
40		1,00	UN	LOTE 40 - BENEFICIÁRIO - PEDRO SANTO ALBERNAZ NUNES Valor de Referência: 1.038,70000		999,96000	999,96
	1	26,00	UN	TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA E = 6MM, DE 1,83 X 1,10M (SEM AMIANTO) Valor de Referência: 39,95000	MULTILIT	38,46000	999,96

Em, ____/____/____

Assinatura e Carimbo
do Fornecedor

RIO GRANDE DO SUL
Município de Tio Hugo
CNPJ: 04.207.638/0001-59
SETOR DE LICITAÇÕES

PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2020
ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA

Page 40 of 54

Fornecedor: EVANDRO MULLER	Número: 314	Cidade: IBIRAPUITA
Endereço: RUA CRISTIANO DATSCH	Insc. Estadual: 280.0001393	UF: RS
CPF/CNPJ: 94.799.061/0001-04	Fone: (54) 3380-1001	
E-mail: VAEVMULLER@GMAIL.COM	Validade da Proposta: 60 DIAS	

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item	Sub. Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
41		1,00	GAL	LOTE 41 - BENEFICIÁRIO - JOÃO DE RAMOS RITTER Valor de Referência: 3.008,40000		2.100,00000	2.100,00
	1	6,00	UN	JANELA DE FERRO 1,00 X 1,20M Valor de Referência: 239,00000	MECAL	176,00000	1.056,00
	2	24,00	M	RODAFORRO EM PVC, PARA FORRO DE PVC, COMPRIMENTO 6 M Valor de Referência: 3,05000	WIGGA	4,50000	108,00
	3	8,00	GAL	TINTA ESMALTE SINTÉTICO PREMIUM BRILHANTE Valor de Referência: 90,00000	TINSUL	64,50000	516,00
	4	35,00	M2	FORRO DE PVC LISO, BRANCO, RÉGUA DE 20 CM, ESPESSURA DE 8 MM A 10MM Valor de Referência: 22,32000	WIGGA	12,00000	420,00

Em, ____/____/____

Assinatura e Carimbo
do Fornecedor

RIO GRANDE DO SUL
Município de Tio Hugo
CNPJ: 04.207.638/0001-59
SETOR DE LICITAÇÕES

PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2020
ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA

Page 41 of 54

Fornecedor: EVANDRO MULLER	Número: 314	Cidade: IBIRAPUITA	UF: RS
Endereço: RUA CRISTIANO DATSCH	Insc. Estadual: 280.0001393	Fone: (54) 3380-1001	
CPF/CNPJ: 94.799.061/0001-04	Validade da Proposta: 60 DIAS		
E-mail: VAEVMULLER@GMAIL.COM			

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item	Sub. Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
42		1,00	UN	LOTE 42 - MARIA DE LURDES TREHER Valor de Referência: 1.625,65000		1.500,00000	1.500,00
	1	2,00	SC	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CO II-32 (SACO DE 50 KG) Valor de Referência: 28,70000	VOTORAM/ITambe	25,00000	50,00
	2	2,00	SC	CAL HIDRATADA CH -I PARA ARGAMASSAS Valor de Referência: 12,80000	kidrax	7,50000	15,00
	3	1,00	M3	AREIÃO Valor de Referência: 120,00000	SANTA MARIA	115,00000	115,00
	4	30,00	M2	PISO EM CERÂMICAS ESMALTADA EXTRA, PEI MAIOR OU IGUAL A 4, FORMATO MENOR OU IGUAL A 2025 CM² Valor de Referência: 17,46000	KARINA	17,00000	510,00
	5	18,00	SC	ARGAMASSA COLANTE AC I PARA CERÂMICAS, (SACO DE 2 KG) Valor de Referência: 9,00000	KIDRAX	9,50000	171,00
	6	5,00	KG	REJUNTE COLORIDO, CIMENTADO Valor de Referência: 2,57000	KIDRAX	4,50000	22,50
	7	150,00	UN	ESPAÇADOR PARA PEÇAS CERÂMICAS 5 MM Valor de Referência: 0,12000	KIJUNTA	0,10000	15,00
	8	1,00	UN	KIT PORTA PORNTA DE MADEIRA DE 0,70 X 210 CM (INLCUI MARCO, ALIZARES) Valor de Referência: 228,00000	RIO JORDAO	158,00000	158,00
	9	2,00	UN	JANELA DE FERRO, 1,00X 1,20M Valor de Referência: 239,00000	MECAL	221,75000	443,50

Em, ____/____/____

Assinatura e Carimbo
do Fornecedor

RIO GRANDE DO SUL
Município de Tio Hugo
CNPJ: 04.207.638/0001-59
SETOR DE LICITAÇÕES

PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2020
ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA

Page 42 of 54

Fornecedor: EVANDRO MULLER	Número: 314	Cidade: IBIRAPUITA	UF: RS
Endereço: RUA CRISTIANO DATSCH	Insc. Estadual: 280.0001393	Fone: (54) 3380-1001	
CPF/CNPJ: 94.799.061/0001-04	E-mail: VAEVMULLER@GMAIL.COM	Validade da Proposta: 60 DIAS	

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item	Sub. Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
43		1,00	M	LOTE 43 - BENEFICIÁRIO - GANÇALVES FRANCISCO SANTOS DA VEIGA Valor de Referência: 2.258,30000		1.700,03000	1.700,03
	1	34,00	UN	TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA E+ 6MM, DE 1,83 X 1,10M (SEM AMIANTO) Valor de Referência: 39,95000	MULTILIT	36,68000	1.247,12
	2	9,00	UN	CUMMEIRA NORMAL PARA TELHA ESTRUTURAL DE FIBROCIMENTO 2 ABASM E+ 6 MM, DE 1050 X 935 (SEM AMIANTO) Valor de Referência: 50,00000	MULTILIT	30,99000	278,91
	3	30,00	M	ESPELHO PARA BEIRAL 2,5 X 25 CM Valor de Referência: 15,00000	MADEGRANDIS	5,80000	174,00

Em, ____/____/____

Assinatura e Carimbo
do Fornecedor

RIO GRANDE DO SUL
Município de Tio Hugo
CNPJ: 04.207.638/0001-59
SETOR DE LICITAÇÕES

PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2020
ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA

Page 43 of 54

Fornecedor: EVANDRO MULLER	Número: 314	Cidade: IBIRAPUITA	UF: RS
Endereço: RUA CRISTIANO DATSCH	Insc. Estadual: 280.0001393	Fone: (54) 3380-1001	
CPF/CNPJ: 94.799.061/0001-04	Validade da Proposta: 60 DIAS		
E-mail: VAEVMULLER@GMAIL.COM			

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item	Sub. Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
44		1,00	UN	LOTE 44 - BENEFICIÁRIO - MARCELO DOS SANTOS VEIGA Valor de Referência: 4.569,31000		4.400,00000	4.400,00
	1	40,00	SC	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32 (SACO DE 50 KG) Valor de Referência: 28,70000	VOTORAM/ITAMBE	24,00000	960,00
	2	350,00	M	AÇO CA-50, 8,1MM, VERGALHÃO Valor de Referência: 2,05000	GERDAU	2,00000	700,00
	3	350,00	M	AÇO CA-60, 5,0MM, VERGALHÃO Valor de Referência: 0,68000	GERDAU	1,25000	437,50
	4	30,00	SC	CAL HIDRATADA CH-I PARA ARGAMASSAS Valor de Referência: 12,80000	KIDRAX	7,50000	225,00
	5	1,00	M3	PEDRA DE MÃO OU PEDRA RACHÃO PARA ARRIMO/FUNDAÇÃO Valor de Referência: 52,27000	GAYGER	39,50000	39,50
	6	2,00	M3	PEDRA BRITADA N. 1 (9,5 A 19MM) Valor de Referência: 50,00000	GAYGER	40,00000	80,00
	7	3,00	M3	AREIÃO Valor de Referência: 120,00000	SANTA MARIA	100,00000	300,00
	8	4,00	M3	AREIA AMARELA Valor de Referência: 120,00000	SANTA MARIA	100,00000	400,00
	9	6,00	KG	AREAME RECOZIDO 18 BWG, 1,25 MM (0,01 KG/M) Valor de Referência: 11,59000	GERDAU	13,00000	78,00
	10	1.000,00	UN	TIJOLO CERÂMICO MACICO * 5 X 10 X 20* CM Valor de Referência: 0,32000	TOPE	0,32000	320,00
	11	2.000,00	UN	BLOCO CERÂMICO (ALVENARIA VEDAÇÃO), 6 FUROS, DE 9 X 14 X 19 CM Valor de Referência: 0,35000	TOPE	0,43000	860,00

Em, ____/____/____

Assinatura e Carimbo
do Fornecedor

RIO GRANDE DO SUL
Município de Tio Hugo
CNPJ: 04.207.638/0001-59
SETOR DE LICITAÇÕES

PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2020
ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA

Page 44 of 54

Fornecedor: EVANDRO MULLER	Número: 314	Cidade: IBIRAPUITA	UF: RS
Endereço: RUA CRISTIANO DATSCH	Insc. Estadual: 280.0001393	Fone: (54) 3380-1001	
CPF/CNPJ: 94.799.061/0001-04	Validade da Proposta: 60 DIAS		
E-mail: VAEVMULLER@GMAIL.COM			

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item	Sub. Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
45		1,00	UN	LOTE 45 - BENEFICIÁRIO - JANICE APARECIDA DA SILVA Valor de Referência: 2.746,42000		2.380,00000	2.380,00
	1	15,00	SC	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32 (SACO DE 50 KG) Valor de Referência: 28,70000	VOTORAM/ITAMBE	25,00000	375,00
	2	10,00	SC	CAL HIDRATADA CH-I PARA ARGAMASSAS Valor de Referência: 12,80000	KIDRAX	7,50000	75,00
	3	2,00	M3	AREIÃO Valor de Referência: 120,00000	SANTA MARIA	115,00000	230,00
	4	1,00	M3	PEDRA DE MÃO OU PEDRA RACHÃO PARA ARRIMO/FUNDAÇÃO Valor de Referência: 52,27000	GAYGER	48,77000	48,77
	5	2,00	M3	PEDRA BRITADA N. 1 (9,5 A 19 MM) Valor de Referência: 50,00000	GAYGER	50,00000	100,00
	6	31,05	M2	TABUA DE MADEIRA PARA DIVISÓRIA, EUCALIPTO, APLAINADA, ENCAIXA MACHO/FEMEA, *10 X 2* CM Valor de Referência: 45,00000	MADEGRANDIS	34,50000	1.071,23
	7	30,00	UN	TABUA DE MADEIRA NÃO APARELHADA * 2,5 X 15 X 540 CM (1 X 6") PINUS Valor de Referência: 13,28000	MADEGRANDIS	16,00000	480,00
46		1,00	M2	LOTE 46 - BENEFICIÁRIO - VILMAR PORTELA DA CUNHA Valor de Referência: 1.912,50000		1.499,83000	1.499,83
	1	42,50	M2	PARADE COM DIVISÓRIA EM MADEIRA DE EUCALIPTO 13,5 CMX2,70M, MACHAMBRADA, ENCAIXA MACHO/FEMEA Valor de Referência: 45,00000	MADEGRANDIS	35,29000	1.499,83

Em, ____/____/____

Assinatura e Carimbo
do Fornecedor

RIO GRANDE DO SUL
Município de Tio Hugo
CNPJ: 04.207.638/0001-59
SETOR DE LICITAÇÕES

PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2020
ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA

Page 45 of 54

Fornecedor: EVANDRO MULLER		Número: 314	Cidade: IBIRAPUITA	UF: RS
Endereço: RUA CRISTIANO DATSCH		Insc. Estadual: 280.0001393	Fone: (54) 3380-1001	
CPF/CNPJ: 94.799.061/0001-04		Validade da Proposta: 60 DIAS		
E-mail: VAEVMULLER@GMAIL.COM				

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item	Sub. Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
47		1,00	M2	LOTE - 47 - BENEFICIÁRIO - JOSÉ RICARDO SCHUSTER Valor de Referência: 2.611,83000		2.500,00000	2.500,00
	1	15,00	SC	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32 (SACO DE 50 KG) Valor de Referência: 28,70000	VOTORAM/ITAMBE	25,00000	375,00
	2	5,00	SC	CAL HIDRATADA CH-I PARA ARGAMASSAS Valor de Referência: 12,80000	KIDRAX	7,50000	37,50
	3	3,00	M3	AREIÃO Valor de Referência: 120,00000	SANTA MARIA	115,00000	345,00
	4	0,50	M3	PEDRA DE MÃO OU PEDRA RACHÃO PARA ARRIMO/FUNDAÇÃO Valor de Referência: 52,27000	GAYGER	50,00000	25,00
	5	1,00	M3	PEDRA BRITADA N.1 (9,5 A 19 MM) Valor de Referência: 50,00000	GAYGER	50,00000	50,00
	6	150,00	UN	TIJOLO CERÂMICO MACICO * 5 X 10 X 20* CM Valor de Referência: 0,32000	TOPE	0,32000	48,00
	7	875,00	UN	BLOCO CERÂMICO (ALVENARIA VEDAÇÃO), 6 FUROS, DE 9 X 14 X 19 CM Valor de Referência: 0,35000	TOPE	0,45000	393,75
	8	5,00	M2	PISO EM CERÂMICA ESMALTADA EXTRA, PEI MAIOR OU IGUAL A 4, FORMATO MENOR OU IGUAL A 2025 M² Valor de Referência: 17,46000	KARINA	19,15000	95,75
	9	4,00	SC	ARGAMASSA COLANTE AC I PARA CERÂMICAS (SACO 20KG) Valor de Referência: 9,00000	KIDRAX	9,50000	38,00
	10	2,00	KG	REJUNTE COLORIDO, CIMENTADO Valor de Referência: 2,57000	KIDRAX	4,50000	9,00
	11	50,00	UN	ESPAÇADOR PARA PEÇAS CERAMICAS 5 MM Valor de Referência: 0,12000	KIJUNTA	0,10000	5,00

Em, ____/____/____

Assinatura e Carimbo
do Fornecedor

RIO GRANDE DO SUL
Município de Tio Hugo
CNPJ: 04.207.638/0001-59
SETOR DE LICITAÇÕES

PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2020
ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA

Page 46 of 54

Fornecedor: EVANDRO MULLER	Número: 314	Cidade: IBIRAPUITA	UF: RS
Endereço: RUA CRISTIANO DATSCH	Insc. Estadual: 280.0001393	Fone: (54) 3380-1001	
CPF/CNPJ: 94.799.061/0001-04	Validade da Proposta: 60 DIAS		
E-mail: VAEVMULLER@GMAIL.COM			

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item	Sub. Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
	12	1,00	UN	KIT PORTA PRONTA DE MADEIRA DE 0,70X 210CM (INCLUI MARCO E ALIZARES) Valor de Referência: 228,00000	RIO JORDAO	198,00000	198,00
	13	1,00	UN	JANELA BASCULANTE, EM AÇO, COM BATENTE/REQUADRA, 50 X 50CM (SEM VIDROS) Valor de Referência: 64,50000	MECAL	60,00000	60,00
	14	20,00	M2	TABUA DE MADEIRA PARA DIVISÓRIA, EUCALIPTO, APLANADA, ENCAIXE MACHO/FEMEA, *10 X 2* CM Valor de Referência: 45,00000	MADEGRANDIS	41,00000	820,00
48		1,00	M	LOTE 48 - BENEFICIÁRIO - ARLEI ANDERSON BOCK Valor de Referência: 2.120,00000		1.950,00000	1.950,00
	1	1,00	UN	PORTA DE FERRO VIDRO FICO 80 CM , SEM VIDRO Valor de Referência: 199,00000	MECAL	245,00000	245,00
	2	4,00	UN	JANELA DE FERRO 1,00 X 1,20M Valor de Referência: 239,00000	MECAL	200,00000	800,00
	3	19,00	M2	PAREDE COM DIVISÓRIA EM MADEIRA DE EUCALIPTO 13,5 CM X 2,70 M MACHAMBRADA Valor de Referência: 45,00000	MADEGRANDIS	35,00000	665,00
	4	200,00	M	RIPA DE MADEIRA NÃOA APARELHADA *1 X 4* CM, PINUS (MATAJUNTA) Valor de Referência: 0,55000	MADEGRANDIS	1,20000	240,00

Em, ____/____/____

Assinatura e Carimbo
do Fornecedor

RIO GRANDE DO SUL
Município de Tio Hugo
CNPJ: 04.207.638/0001-59
SETOR DE LICITAÇÕES

PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2020
ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA

Page 47 of 54

Fornecedor: EVANDRO MULLER		Número: 314	Cidade: IBIRAPUITA	UF: RS
Endereço: RUA CRISTIANO DATSCH		Insc. Estadual: 280.0001393	Fone: (54) 3380-1001	
CPF/CNPJ: 94.799.061/0001-04		Validade da Proposta: 60 DIAS		
E-mail: VAEVMULLER@GMAIL.COM				

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item	Sub. Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
49		1,00	M	LOTE 49 - BENEFICIÁRIO - GUSTAVO KAMINGS Valor de Referência: 2.783,45000		2.300,00000	2.300,00
	1	12,00	SC	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II= 32 (SACO DE 50 KG) Valor de Referência: 28,70000	VOTORAM/ITAMBE	25,00000	300,00
	2	12,00	SC	CAL HIDRATADA CH-I PARA ARGAMASSAS Valor de Referência: 12,80000	KIDRAX	7,50000	90,00
	3	5,00	M3	AREIÃO Valor de Referência: 120,00000	SANTA MARIA	122,10000	610,50
	4	60,00	M2	FORRO DE PVC LISO, BRANCO, REGUA FR 20 CM, ESPESSURA DE 8 MM A 10MM Valor de Referência: 22,32000	WIGGA	14,80000	888,00
	5	38,00	M	ESPELHO PARA BEIRAL 2,5 X 25 CM Valor de Referência: 5,50000	MADEGRANDIS	5,50000	209,00
	6	45,00	M	RODAFORRO EM PVC, PARA FORRO DE PVC, COMPRIMENTO 6 M Valor de Referência: 3,05000	WIGGA	4,50000	202,50
50		1,00	UN	LOTE 50 - BENEFICIÁRIO - EDERSON SIPP RITTER Valor de Referência: 2.314,00000		2.000,00000	2.000,00
	1	6,00	M3	PEDRA BRITA Valor de Referência: 50,00000	GAYGER	45,00000	270,00
	2	5,00	M3	AREIA AMARELA Valor de Referência: 120,00000	SANTA MARIA	114,00000	570,00
	3	20,00	UN	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32 (SACO DE 50 KG) Valor de Referência: 28,70000	VOTORAM/ITAMBE	25,00000	500,00
	4	12,00	UN	TELHA ONDULADA 6 MM, DE 3,05X 1,10 Valor de Referência: 70,00000	MULTILIT	55,00000	660,00

Em, ____/____/____

Assinatura e Carimbo
do Fornecedor

RIO GRANDE DO SUL
Município de Tio Hugo
CNPJ: 04.207.638/0001-59
SETOR DE LICITAÇÕES

PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2020
ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA

Page 48 of 54

Fornecedor: EVANDRO MULLER		Número: 314	Cidade: IBIRAPUITA	UF: RS
Endereço: RUA CRISTIANO DATSCH		Insc. Estadual: 280.0001393	Fone: (54) 3380-1001	
CPF/CNPJ: 94.799.061/0001-04		Validade da Proposta: 60 DIAS		
E-mail: VAEVMULLER@GMAIL.COM				

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item	Sub. Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
51		1,00	UN	LOTE 51 - BENEFICIÁRIO SILVIA APARECIDA DE MORAES Valor de Referência: 2.710,12000		2.164,00000	2.164,00
	1	44,00	UN	TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA E = 6 MM, DE 1,83 X 1,10 M (SEM AMIANTO) Valor de Referência: 39,95000	MULTILIT	41,00000	1.804,00
	2	12,00	UN	CUMMEIRA NORMAL PARA TELHA ESTRUTURAL DE FIBROCIMENTO 2 ABAS, E = 6M MM, DE 1050 X 935 MM (SEM AMIANTO) Valor de Referência: 79,36000	MULTILIT	30,00000	360,00
52		1,00	UN	LOTE 52 - BENEFICIÁRIO - MARIVANE GASPAR DA SILVA Valor de Referência: 2.997,00000		2.600,04000	2.600,04
	1	60,00	UN	TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA E = 6 MM, DE 1,83 X 1,10 M (SEM AMIANTO) Valor de Referência: 39,95000	MULTILIT	38,60000	2.316,00
	2	12,00	UN	CUMMEIRA NORMAL PARA TELHA ESTRUTURAL DE BIBROCIMENTO 2 ABAS, E = 6 MM, DE 1050 X 935 MM (SEM AMIANTO) Valor de Referência: 50,00000	MULTILIT	23,67000	284,04
53		1,00	M2	LOTE 53 - BENEFICIÁRIO - SONIA MARIA DA VEIGA CADORE Valor de Referência: 4.106,00000		3.700,00000	3.700,00
	1	4,00	UN	JANELA DE FERRO 1,50 M X 1,20 M Valor de Referência: 239,00000	MECAL	274,00000	1.096,00
	2	70,00	M2	MADEIRA PARA ASSOALHO DE EUCALIPTO 13,50 CM X 2,70M MACHAMBRADA Valor de Referência: 45,00000	MADEGRANDIS	37,20000	2.604,00

Em, ____/____/____

Assinatura e Carimbo
do Fornecedor

RIO GRANDE DO SUL
Município de Tio Hugo
CNPJ: 04.207.638/0001-59
SETOR DE LICITAÇÕES

PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2020
ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA

Page 49 of 54

Fornecedor: EVANDRO MULLER		Número: 314	Cidade: IBIRAPUITA	UF: RS
Endereço: RUA CRISTIANO DATSCH		Insc. Estadual: 280.0001393	Fone: (54) 3380-1001	
CPF/CNPJ: 94.799.061/0001-04		Validade da Proposta: 60 DIAS		
E-mail: VAEVMULLER@GMAIL.COM				

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item	Sub. Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
54		1,00	UN	LOTE 54 - BENEFICIÁRIO - LEONIDA DOEHRING Valor de Referência: 578,00000		500,00000	500,00
	1	2,00	UN	CUMMEIRA NORMAL PARA TELHA ESTRUTURAL DE FIBROCIMENTO 2 ABAS, E = 6 MM, DE 1050 X 935 MM (SEM AMIANTO) Valor de Referência: 50,00000	MULTILIT	32,00000	64,00
	2	2,00	UN	JANELA DE FERRO 1,00 X 1,20M Valor de Referência: 239,00000	MECAL	218,00000	436,00
55		1,00	M	LOTE 55 - BENEFICIÁRIO LONI SIDONIA MULLER Valor de Referência: 2.401,56000		1.750,02000	1.750,02
	1	30,00	M2	TABUA DE MADEIRA PARA DIVISÓRIA, EUCALIPTO, APLANADA, ENCAIXE MACHO/FEMEA Valor de Referência: 45,00000	MADEWGRANDIS	36,38000	1.091,40
	2	18,00	M2	FORRO DE PVC LISO, BRANCO, REGUA DE 20 CM, ESPESSURA DE 8 MM A 10 MM Valor de Referência: 22,32000	WIGGA	15,99000	287,82
	3	36,00	M	RODAFORRO EM PVC, PARA FORRO DE PVC, COMPRIMENTO 6 M Valor de Referência: 3,05000	WIGGA	4,50000	162,00
	4	36,00	M	ESPELHO PARA BEIRAL 2,5 X 25 CM Valor de Referência: 15,00000	MADEGRANDIS	5,80000	208,80

Em, ____/____/____

Assinatura e Carimbo
do Fornecedor

RIO GRANDE DO SUL
Município de Tio Hugo
CNPJ: 04.207.638/0001-59
SETOR DE LICITAÇÕES

PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2020
ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA

Page 50 of 54

Fornecedor: EVANDRO MULLER	Número: 314	Cidade: IBIRAPUITA	UF: RS
Endereço: RUA CRISTIANO DATSCH	Insc. Estadual: 280.0001393	Fone: (54) 3380-1001	
CPF/CNPJ: 94.799.061/0001-04	Validade da Proposta: 60 DIAS		
E-mail: VAEVMULLER@GMAIL.COM			

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item	Sub. Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
56		1,00	M	LOTE 55 - BENEFICIÁRIO - ROGÉRIO PEREIRA DA SILVA Valor de Referência: 2.110,18000		1.800,00000	1.800,00
	1	8,00	SC	CIMENTO PORTLAND CP II-32 (SACO DE 50KG) Valor de Referência: 28,70000	VOTORAM/ITAMBE	25,00000	200,00
	2	2,00	M3	AREIÃO Valor de Referência: 120,00000	SANTA MARIA	114,90000	229,80
	3	300,00	UN	BLOCO CERÂMICO (ALVENARIA VEDAÇÃO), 6 FUROS, DE 9 X 14 X 19 CM Valor de Referência: 0,35000	TOPE	0,35000	105,00
	4	32,00	M2	PISO EM CERÂMICA ESMALTADA EXTRA, PEI MAIOR OU IGUAL A 4, FORMATO MENOR OU IGUAL A 2025 CM² Valor de Referência: 17,46000	KARINA	13,10000	419,20
	5	18,00	SC	ARGAMASSA COLANTE AC I PARA CERÂMICAS (SACO DE 20KG) Valor de Referência: 9,00000	KIDRAX	10,50000	189,00
	6	6,00	KG	REJUNTE COLORIDO, CIMENTADO Valor de Referência: 2,57000	KIDRAX	4,50000	27,00
	7	100,00	UN	ESPAÇADOR PARA PEÇAS CERÂMICAS 5 MM Valor de Referência: 0,12000	KIJUNTA	0,10000	10,00
	8	32,00	M2	FORRO DE PVS LISO, BRANCO, REGUA DE 20 CM, ESPESSURA DE 8 MM A 10 MM Valor de Referência: 22,32000	WIGGA	16,00000	512,00
	9	24,00	M	RODAFORRO EM PVC, PARA FORRO DE PVC, COMPRIMENTO 6 M Valor de Referência: 3,05000	WIGGA	4,50000	108,00

Em, ____/____/____

Assinatura e Carimbo
do Fornecedor

RIO GRANDE DO SUL
Município de Tio Hugo
CNPJ: 04.207.638/0001-59
SETOR DE LICITAÇÕES

PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2020
ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA

Page 51 of 54

Fornecedor: EVANDRO MULLER	Número: 314	Cidade: IBIRAPUITA	UF: RS
Endereço: RUA CRISTIANO DATSCH	Insc. Estadual: 280.0001393	Fone: (54) 3380-1001	
CPF/CNPJ: 94.799.061/0001-04	Validade da Proposta: 60 DIAS		
E-mail: VAEVMULLER@GMAIL.COM			

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item	Sub. Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
57		1,00	M	LOTE 57 - BENEFICIÁRIO - ELIANGE REGINA GROTH Valor de Referência: 4.455,72000		4.300,00000	4.300,00
	1	40,00	SC	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32 (SACO DE 50KG) Valor de Referência: 28,70000	VOTORAM/ITAMBE	26,20000	1.048,00
	2	12,00	SC	CAL HIDRATADA CH-I PARA ARGAMASSAS Valor de Referência: 12,80000	KIDRAX	7,50000	90,00
	3	6,00	M3	AREIÃO Valor de Referência: 120,00000	SANTA MARIA	115,00000	690,00
	4	1,00	M3	PEDRA DE MÃO OU PEDRA PARA ARRIMO/ FUNDAÇÃO Valor de Referência: 52,27000	GAYGER	50,00000	50,00
	5	3,00	M3	PEDRA BRITADA N. 1 (9,5 X 19 MM) Valor de Referência: 50,00000	GAYGER	50,00000	150,00
	6	1.000,00	UN	TIJOLO CERÂMICO MACICO * 5 X 10 X 20* CM Valor de Referência: 0,32000	TOPE	0,35000	350,00
	7	1.500,00	UN	BLOCO CERÂMICO (ALVENARIA VEDAÇÃO), 6 FUROS, DE 9 X 14 X 19 CM Valor de Referência: 0,35000	TOPE	0,45000	675,00
	8	5,00	M2	PISO EM CERÂMICA ESMALTADA EXTRA, PEI MAIOR OU IGUAL A 4, FORMATO MENOR OU IGUAL A 2025 M² Valor de Referência: 17,46000	KARINA	16,00000	80,00
	9	4,00	SC	ARGAMASSA COLANTE AC I PARA ACERÂMICAS (SACO DE 20 KG) Valor de Referência: 9,00000	KARINA	16,00000	64,00
	10	2,00	KG	REJUNTE COLORIDO, CIMENTADO Valor de Referência: 2,57000	KIDRAX	4,50000	9,00
	11	50,00	UN	ESPAÇADOR PARA PEÇAS CERÂMICAS 5 MM Valor de Referência: 0,12000	KIJUNTA	0,10000	5,00

Em, ____/____/____

Assinatura e Carimbo
do Fornecedor

RIO GRANDE DO SUL
Município de Tio Hugo
CNPJ: 04.207.638/0001-59
SETOR DE LICITAÇÕES

PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2020
ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA

Page 52 of 54

Fornecedor: EVANDRO MULLER	Número: 314	Cidade: IBIRAPUITA	UF: RS
Endereço: RUA CRISTIANO DATSCH	Insc. Estadual: 280.0001393	Fone: (54) 3380-1001	
CPF/CNPJ: 94.799.061/0001-04	Validade da Proposta: 60 DIAS		
E-mail: VAEVMULLER@GMAIL.COM			

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item	Sub. Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
	12	1,00	UN	KIT PORTA PRONTA DE MADEIRA DE 0,80 X 210 CM (INCLUI MARCO, ALIZARES) Valor de Referência: 228,00000	RIO JORDAO	122,00000	122,00
	13	1,00	UN	JANELA BASCULANTE EM AÇO, COM BATENTE/ REQUADRO, 50 X 50 CM (SEM VIDROS) Valor de Referência: 64,50000	MECAL	60,00000	60,00
	14	1,00	UN	BACIA SANITÁRIA (VASO) CONVENCIONAL DE LOUÇA BRANCA Valor de Referência: 123,05000	FIORI	139,00000	139,00
	15	1,00	UN	LAVATÓRIO LOUÇA BRANCA COM COLUNA *54 X 44* CM Valor de Referência: 182,09000	FIORI	149,00000	149,00
	16	24,00	UN	TABUA DE MADEIRA NÃO APARELHADA * 2,5 X 15 X 540 CM (1 X 6") PINUS Valor de Referência: 13,28000	MADEGRANDIS	16,00000	384,00
	17	15,00	M	CAIBRO DE MADEIRA NÃO APARELHADA * 5 X 6* CM DA REGIÃO Valor de Referência: 9,43000	MADEGANDIS	3,00000	45,00
	18	5,00	KG	PREGO DE AÇO POLIDO COM CABEÇA 17 X 27 (2 1/2 X 10) Valor de Referência: 10,50000	GERDAU	13,00000	65,00
	19	5,00	M2	FORRO DE PVC LISO, BRANCO, REGUA DE 20 CM, ESPESSURA DE 8 MM A 10 MM Valor de Referência: 22,32000	WIGGA	16,00000	80,00
	20	10,00	M	RODAFORRO EM PVC, PARA FORRO DE PVC, COMPRIMENTO 6 M Valor de Referência: 3,05000	WIGGA	4,50000	45,00

Em, ____/____/____

Assinatura e Carimbo
do Fornecedor

RIO GRANDE DO SUL
Município de Tio Hugo
CNPJ: 04.207.638/0001-59
SETOR DE LICITAÇÕES

PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2020
ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA

Page 53 of 54

Fornecedor: EVANDRO MULLER
Endereço: RUA CRISTIANO DATSCH
CPF/CNPJ: 94.799.061/0001-04
E-mail: VAEVMULLER@GMAIL.COM

Número: 314
Insc. Estadual: 280.0001393
Validade da Proposta: 60 DIAS

Cidade: IBIRAPUITA
Fone: (54) 3380-1001
UF: RS

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item	Sub. Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
58		1,00	UN	LOTE 58 - BENEFICIÁRIO - MARIA SELOIR DA ROSA Valor de Referência: 5.938,20000		5.400,14000	5.400,14
	1	45,00	M2	MADEIRA PARA PAREDE DE EUCALIPTO 13,50 CM X 2,70 M MACHAMBRADA Valor de Referência: 45,00000	MADEGRANDIS	37,10000	1.669,50
	2	55,00	M2	MADEIRA PARA ASSOALHO DE EUCALIPTO 13,50 CM X 2,70 M MACHAMBRADA Valor de Referência: 45,00000	MADEGRANDIS	41,00000	2.255,00
	3	36,00	UN	TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA E + 6 MM, DE 1,83 X 1,10 M (SEM AMIANTO) Valor de Referência: 39,95000	MULTILIT	40,99000	1.475,64
59		1,00	KG	LOTE 59 - BENEFICIÁRIO - MARIA RENI LODI DA SILVA FERREIRA Valor de Referência: 5.972,30000		4.700,00000	4.700,00
	1	70,00	M2	FORRO DE PVC LISO, BRANCO, REGUA DE 20 CM, ESPESSURA DE 8 MM A 10 MM Valor de Referência: 22,50000	WIGGA	13,00000	910,00
	2	70,00	M2	MADEIRA PARA ASSOALHO DE EUCALIPTO 13,50 CM X 2,70 M MACHAMBRADA Valor de Referência: 45,00000	MADEGRANDIS	41,00000	2.870,00
	3	110,00	M	CAIBRO DE MADEIRA NÃO APARELHADA 5 X10 X 540 - EUCALIPTO Valor de Referência: 9,43000	MADEGRANDIS	6,00000	660,00
	4	20,00	KG	PREGO DE AÇO POLIDO COM CABEÇA 17 X 27 Valor de Referência: 10,50000	GERDAU	13,00000	260,00

Em, ____/____/____

Assinatura e Carimbo
do Fornecedor

RIO GRANDE DO SUL
Município de Tio Hugo
CNPJ: 04.207.638/0001-59
SETOR DE LICITAÇÕES

PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2020
ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA

Page 54 of 54

Fornecedor: EVANDRO MULLER	Número: 314	Cidade: IBIRAPUITA	UF: RS
Endereço: RUA CRISTIANO DATSCH	Insc. Estadual: 280.0001393	Fone: (54) 3380-1001	
CPF/CNPJ: 94.799.061/0001-04	Validade da Proposta: 60 DIAS		
E-mail: VAEVMULLER@GMAIL.COM			

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item	Sub. Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
60		1,00	M3	LOTE 60 - BENEFICIÁRIO - VALTERLEI DOS SANTOS Valor de Referência: 2.252,00000		2.100,00000	2.100,00
	1	40,00	SC	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32 (SACO DE 50 KG) Valor de Referência: 28,70000	VOTORAM/ITAMBE	27,00000	1.080,00
	2	30,00	SC	CAL HIDRATADA CH - I PARA ARGAMASSAS Valor de Referência: 12,80000	KIDRAX	9,60000	288,00
	3	6,00	M3	AREIA MEDIA Valor de Referência: 120,00000	santa maria	122,00000	732,00
						TOTAL	158.673,55

Em, ____/____/____

Assinatura e Carimbo
do Fornecedor